



Compte financier 2019

Conseil d'administration du 13 mars 2020

Compte financier 2019

Numéro du tableau	Intitulé du tableau	Soumission au CA	Page
1	Tableau des emplois	Pour vote	1
2	Tableau des autorisations budgétaires avant report	Pour vote	2
2	Tableau des autorisations budgétaires après report	Pour vote	3
3	Tableau des dépenses par destination et recettes par origine	Pour information	4 à 5
4	Tableau d'équilibre financier	Pour vote	6
5	Tableau des opération pour compte de tiers	Pour information	7
6	Tableau de situation patrimoniale (tableau compte de résultat - tableau de financement)	Pour vote	8
7	Tableau présentant le plan de trésorerie	Pour information	9
8	Tableau des opérations liées aux recettes fléchées	Pour information	10
9	Tableau des opérations pluriannuelles	Pour vote	13 à 27
10	Tableau détaillé des opérations pluriannuelles et programmation (Execution des dépenses)	Pour information	28
11	Tableau retraçant les moyens des unités mixtes de recherche	Pour information	29
12	Tableau de synthèse budgétaire et comptable	Pour information	30

Documents supplémentaires à part :

Rapport de gestion	Pour vote
Annexe des comptes annuels	Pour vote
Etats financiers:	
Bilan	
Compte de résultat	Pour vote
Etat de l'évolution de la situation patrimoniale en exécution (tableaux 1 et 2)	
Balance des comptes des valeurs inactives	Pour vote

Tableau 1
Tableau des emplois présenté par l'établissement à l'appui du compte financier 2019

Catégories d'emplois		Nature des emplois		Données votées au dernier Budget Rectificatif 2019		Réalisé 2019		Données votées au dernier Budget Rectificatif 2019		Réalisé 2019		Données votées au dernier Budget Rectificatif 2019		Réalisé 2019	
				Emplois sous plafond Etat *		Emplois financés hors SCSP		Global en ETPT							
				En ETPT		En ETPT									
Enseignants, enseignants-chercheurs, chercheurs	Permanents	Titulaires		466,13	466,13					466,13	466,13				
		CDI		2,00	2,00					2,00	2,00				
	Non permanents	CDD		88,31	88,72		20,51	19,49		108,82	108,21				
S/total EC				556,44	556,85		20,51	19,49		576,95	576,34				
Elèves fonctionnaires stagiaires des écoles nationales supérieures (ENS)					0,00					0,00	0,00				
BIATSS (personnels de bibliothèques, ingénieurs, administratifs, techniques et de service)	Permanents	Titulaires		368,64	368,29				368,64	368,29					
		CDI		16,71	18,67		4,50	4,17		21,21	22,84				
	Non permanents	CDD		47,19	43,39		37,00	36,91		84,19	80,30				
S/total Biatss				432,54	430,35		41,50	41,08		474,04	471,43				
Totaux				988,98	987,20		62,01	60,57		1 050,99	1 047,77				
Rappel du plafond des emplois fixé par l'Etat					1 114,00										

Tableau 2
Autorisations budgétaires avant report

Dépenses						
Hors Enveloppe 'Contrats de Recherche'	AE			CP		
	Réalisé 2018	Budget 2019 après BR2	Réalisé 2019	Réalisé 2018	Budget 2019 après BR2	Réalisé 2019
Personnel	76 685 395 €	78 928 199 €	77 794 432 €	76 682 761 €	78 928 199 €	77 796 072 €
<i>dont contributions employeur au CAS Pension</i>	<i>23 182 727 €</i>		<i>23 502 760 €</i>	<i>23 182 727 €</i>		<i>23 502 760 €</i>
Fonctionnement	13 740 211 €	15 514 498 €	13 832 377 €	12 694 385 €	16 708 055 €	13 575 884 €
Investissement	5 707 765 €	5 487 867 €	4 279 505 €	6 359 096 €	4 378 329 €	4 116 133 €
Enveloppe 'Contrats de Recherche'	Réalisé 2018	Budget 2019 après B	Réalisé 2019	Réalisé 2018	Budget 2019 après B	Réalisé 2019
Personnel	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
<i>dont contributions employeur au CAS Pension</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>
Fonctionnement	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Investissement	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
TOTAL DES DÉPENSES	96 133 371 €	99 930 564 €	95 906 313 €	95 736 242 €	100 014 583 €	95 488 088 €

Solde budgétaire réalisé 2019 (excédent)	3 146 644 €
---	--------------------

RE			
Réalisé 2018	Budget 2019 après BR2	Réalisé 2019	
96 560 597 €	98 376 434 €	98 306 414 €	Recettes globalisées
84 511 830 €	84 883 524 €	84 945 433 €	Subvention pour charges de service public
54 600 €	98 076 €	221 759 €	Autres financements de l'Etat
102 316 €	694 515 €	807 245 €	Fiscalité affectée
3 568 642 €	3 470 737 €	3 776 697 €	Autres financements publics
8 323 209 €	9 229 582 €	8 555 281 €	Recettes propres
0 €	328 318 €	328 318 €	Recettes fléchées
0 €	0 €	0 €	Financements de l'Etat fléchés
0 €	328 318 €	328 318 €	Autres financements publics fléchés
0 €	0 €	0 €	Recettes propres fléchées
96 560 597 €	98 704 752 €	98 634 732 €	TOTAL DES RECETTES

0 €	Solde budgétaire réalisé (déficit)
------------	---

Tableau 2
Autorisations budgétaires après report des opérations pluriannuelles

Dépenses						
Hors Enveloppe 'Contrats de Recherche'	AE			CP		
	Réalisé 2018	Budget 2019 après BR2	Réalisé 2019	Réalisé 2018	Budget 2019 après BR2	Réalisé 2019
Personnel	76 685 395 €	78 744 393 €	77 794 432 €	76 682 761 €	78 744 393 €	77 796 072 €
<i>dont contributions employeur au CAS Pension</i>	<i>23 182 727 €</i>		<i>23 502 760 €</i>	<i>23 182 727 €</i>		<i>23 502 760 €</i>
Fonctionnement	13 740 211 €	14 926 234 €	13 832 377 €	12 694 385 €	16 009 718 €	13 575 884 €
Investissement	5 707 765 €	4 444 947 €	4 279 505 €	6 359 096 €	4 116 133 €	4 116 133 €
Enveloppe 'Contrats de Recherche'	Réalisé 2018	Budget 2019 après	Réalisé 2019	Réalisé 2018	Budget 2019 après B	Réalisé 2019
Personnel	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
<i>dont contributions employeur au CAS Pension</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>	<i>0 €</i>
Fonctionnement	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Investissement	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
TOTAL DES DÉPENSES	96 133 371 €	98 115 575 €	95 906 313 €	95 736 242 €	98 870 244 €	95 488 088 €

Solde budgétaire réalisé 2019 (excédent) | 3 146 644 €

RE			
Réalisé 2018	Budget 2019 après BR2	Réalisé 2019	
96 560 597 €	0 €	98 306 414 €	Recettes globalisées
84 511 830 €		84 945 433 €	Subvention pour charges de service public
54 600 €		221 759 €	Autres financements de l'Etat
102 316 €		807 245 €	Fiscalité affectée
3 568 642 €		3 776 697 €	Autres financements publics
8 323 209 €		8 555 281 €	Recettes propres
0 €	0 €	328 318 €	Recettes fléchées
0 €	0 €	0 €	Financements de l'Etat fléchés
0 €	0 €	328 318 €	Autres financements publics fléchés
0 €	0 €	0 €	Recettes propres fléchées
96 560 597 €	0 €	98 634 732 €	TOTAL DES RECETTES

0 € | Solde budgétaire 2019 (déficit)

Tableau 3
Dépenses par destination - réalisé 2019

Budget	Dépenses de l'organisme							
	Personnel		Fonctionnement et intervention		Investissement		Total	
	AE = CP		AE	CP	AE	CP	AE	CP
Formation initiale et continue (= D101+D102+D103)	38 932 767 €	38 932 767 €	3 118 291 €	2 872 892 €	1 061 892 €	1 004 517 €	43 112 951 €	42 810 177 €
D101 - Formation initiale et continue de niveau Licence	29 733 069 €	29 733 069 €	2 696 146 €	2 436 910 €	979 952 €	916 091 €	33 409 167 €	33 086 070 €
D102 - Formation initiale et continue de niveau Master	9 113 675 €	9 113 675 €	422 121 €	435 958 €	81 940 €	88 426 €	9 617 736 €	9 638 059 €
D103 - Formation initiale et continue de niveau Doctorat	86 023 €	86 023 €	24 €	24 €	0 €	0 €	86 048 €	86 048 €
D105 - Bibliothèques et documentation	2 148 018 €	2 148 018 €	1 098 645 €	1 024 261 €	11 437 €	13 337 €	3 258 101 €	3 185 617 €
D106 - Recherche universitaire en sciences de la vie, biotechnologie et santé	989 716 €	989 716 €	383 228 €	385 826 €	26 286 €	35 818 €	1 399 230 €	1 411 360 €
D107 - Recherche universitaire en mathématiques, sciences et techniques de l'information et de la communication, micro et nanotechnologies	4 230 043 €	4 230 043 €	184 542 €	153 216 €	19 677 €	11 640 €	4 434 262 €	4 394 899 €
D108 - Recherche universitaire en physique, chimie et sciences pour l'ingénieur	5 904 377 €	5 904 377 €	593 276 €	510 549 €	728 216 €	686 255 €	7 225 869 €	7 101 182 €
D109 - Recherche universitaire en physique nucléaire et des hautes énergies	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
D110 - Recherche universitaire en sciences de la terre, de l'univers et de l'environnement	266 259 €	266 259 €	1 558 €	1 558 €	0 €	0 €	267 817 €	267 817 €
D111 - Recherche universitaire en sciences de l'homme et de la société	7 630 698 €	7 630 698 €	363 485 €	352 294 €	30 371 €	87 047 €	8 024 554 €	8 070 039 €
D112 - Recherche universitaire interdisciplinaire et transversale	1 409 557 €	1 409 557 €	263 282 €	365 546 €	0 €	0 €	1 672 839 €	1 775 103 €
D113 - Diffusion des savoirs et musées	64 €	64 €	60 139 €	63 885 €	0 €	0 €	60 203 €	63 949 €
D114 - Immobilier	2 678 601 €	2 678 601 €	4 635 303 €	4 511 359 €	1 622 935 €	1 501 905 €	8 936 840 €	8 691 865 €
D115 - Pilotage et support	12 602 029 €	12 603 321 €	2 544 070 €	2 751 759 €	724 232 €	729 239 €	15 870 331 €	16 084 320 €
Étudiants (=D201+D202+D203)	1 002 302 €	1 002 650 €	586 558 €	582 738 €	54 458 €	46 374 €	1 643 318 €	1 631 762 €
D201 - Aides directes aux étudiants	1 861 €	1 861 €	105 959 €	105 959 €	0 €	0 €	107 820 €	107 820 €
D202 - Aides indirectes	286 721 €	286 721 €	0 €	0 €	0 €	0 €	286 721 €	286 721 €
D203 - Santé des étudiants et activités associatives, culturelles et sportives	713 720 €	714 068 €	480 599 €	476 779 €	54 458 €	46 374 €	1 248 777 €	1 237 221 €
Total	77 794 432 €	77 796 072 €	13 832 377 €	13 575 884 €	4 279 505 €	4 116 133 €	95 906 313 €	95 488 088 €

a

b

SOLDE BUDGETAIRE (excédent)	3 146 644 €
------------------------------------	--------------------

Tableau 3
Recettes par origine - réalisé 2019

Budget	Recettes de l'organisme								Total
	Recettes globalisées					Recettes fléchées			
	Subvention pour charges de service public	Autres financements de l'Etat	Fiscalité affectée	Autres financements publics	Recettes propres	Financements de l'Etat fléchés	Autres financements publics fléchés	Recettes propres fléchées	
Subvention pour charges de service public	84 945 433	0	0	0	0	0	0	0	84 945 433
Droits d'inscription	0	0	0	0	1 299 680	0	0	0	1 299 680
Formation continue, diplômes propres et VAE	0	0	0	0	3 109 855	0	0	0	3 109 855
Taxe d'apprentissage	0	0	0	35 152	166 577	0	0	0	201 729
Contrats et prestations de recherche hors ANR	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Valorisation	0	0	0	0	700 663	0	0	0	700 663
ANR investissements d'avenir	0	0	0	42 569	0	0	0	0	42 569
ANR hors investissements d'avenir	0	0	0	264 451	0	0	0	0	264 451
Subventions d'exploitation et financement des actifs - Région	0	0	0	1 763 061	288	0	0	0	1 763 349
Subventions d'exploit et financ des actifs - Union Européenne	0	0	0	688 672	0	0	0	0	688 672
Subventions d'exploitation et financement des actifs - Autres	0	221 759	0	991 209	2 745 105	0	328 318	0	4 286 390
Fondations - fonds propres, réserves, dons et legs	0	0	0	0	58 535	0	0	0	58 535
Autres recettes	0	0	807 245	-8 417	474 578	0	0	0	1 273 406
Total	84 945 433	221 759	807 245	3 776 697	8 555 281	0	328 318	0	98 634 732

SOLDE BUDGETAIRE (déficit)	0
-----------------------------------	----------

Tableau 4
Équilibre financier

Besoins (utilisation des financements)	
Solde budgétaire (déficit) *	-
<i>dont solde budgétaire budget principal</i>	-
<i>dont solde budgétaire budget du SAIC</i>	-
<i>dont solde budgétaire FU</i>	
<i>dont solde budgétaire BAI</i>	
<i>dont solde budgétaire SIE</i>	
Remboursements d'emprunts (capital) ; Nouveaux prêts (capital) ; Dépôts et cautionnements	800
Opérations au nom et pour le compte de tiers ** (décaissements de l'exercice)	509 884
Autres décaissements sur comptes de tiers (non budgétaires)	136 909
Sous-total des opérations ayant un impact négatif sur la trésorerie de l'organisme (= D2+b1+c1+e1)	647 593
Variation de trésorerie	3 839 424
<i>dont Abondement de la trésorerie fléchée ***</i>	<i>274 140</i>
<i>dont Abondement sur la trésorerie non fléchée</i>	<i>3 565 284</i>
TOTAL DES BESOINS	4 487 017

et

ou

ou

ou

et

Financements (couverture des besoins)	
3 146 644	Solde budgétaire (excédent) *
3 146 644	<i>dont solde budgétaire budget principal</i>
-	<i>dont solde budgétaire budget du SAIC</i>
-	<i>dont solde budgétaire FU</i>
-	<i>dont solde budgétaire BAI</i>
-	<i>dont solde budgétaire SIE</i>
400	Nouveaux emprunts (capital) ; Remboursements de prêts (capital) ; Dépôts et cautionnements
1 108 680	Opérations au nom et pour le compte de tiers ** (encaissements de l'exercice)
231 293	Autres encaissements sur comptes de tiers (non budgétaires)
4 487 017	Sous-total des opérations ayant un impact positif sur la trésorerie de l'organisme (=D1+b2+c2+e2)
	Variation de trésorerie
-	<i>dont Prélèvement sur la trésorerie fléchée ***</i>
-	<i>dont Prélèvement sur la trésorerie non fléchée</i>
4 487 017	TOTAL DES FINANCEMENTS

Opérations
budgétaires

Opérations non
budgétaires

Opérations
ayant un
impact sur la
trésorerie

Tableau 5
Opérations pour le compte de tiers

Opérations ou regroupement d'opérations de même nature	Comptes	Libellé	Décaissements	Encaissements
AMI AIDE MOBILITE IN	47310000	Recettes à transférer	183 200 €	211 600 €
ERASMUS 2017-1-FR01-	47310000	Recettes à transférer	0 €	16 028 €
ERASMUS 2018-1-FR01-	47310000	Recettes à transférer	69 995 €	0 €
ERASMUS 2019-1-FR01-	47310000	Recettes à transférer	59 820 €	98 578 €
ERASMUS 2017-1-FR01	47310000	Recettes à transférer	43 746 €	-1 952 €
ERASMUS 2018-1-FR01	47310000	Recettes à transférer	65 624 €	0 €
2019-1-FR01-KA107-06	47310000	Recettes à transférer	0 €	166 852 €
PRREL INDIVIDUELLE B	47310000	Recettes à transférer	0 €	4 000 €
TVA	44500000		87 500 €	613 574 €
Autres opérations pour comptes de tiers			136 909 €	231 293 €
TOTAL			646 793 €	1 339 973 €

**Tableau 6 - EPSCP
Situation patrimoniale**

Compte de résultat

CHARGES	Réalisé 2018			Budget prévisionnel 2019 après BR N°2			Réalisé 2019		
	Réalisé 2018	Budget prévisionnel 2019 après BR N°2	Réalisé 2018	Réalisé 2019	PRODUITS	Réalisé 2018	Budget prévisionnel 2019 après BR N°2	Réalisé 2019	
Personnel	75 445 893 €	78 208 199 €	76 911 902 €	Subventions de l'Etat	84 516 003 €	84 883 524 €	85 379 112 €		
<i>dont charges de pensions civiles*</i>	23 182 727 €	23 645 874 €	23 502 760 €	Fiscalité affectée	469 919 €	694 515 €	971 187 €		
Fonctionnement (autre que les charges de personnel) et intervention	21 540 551 €	21 857 164 €	21 625 756 €	Autres subventions	5 150 924 €	6 342 660 €	4 859 603 €		
				Autres produits	9 993 722 €	9 835 415 €	11 171 316 €		
TOTAL DES CHARGES (1)	96 986 444 €	100 065 363 €	98 537 657 €	TOTAL DES PRODUITS (2)	100 130 569 €	101 756 114 €	102 381 218 €		
Résultat prévisionnel : bénéfice (3) = (2) - (1)	3 144 125 €	1 690 751 €	3 843 560 €	Résultat prévisionnel : perte (4) = (1) - (2)	0 €	0 €	0 €		
TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat prévisionnel (1) + (3) = (2) + (4)	100 130 569 €	101 756 114 €	102 381 218 €	TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat prévisionnel (1) + (3) = (2) + (4)	100 130 569 €	101 756 114 €	102 381 218 €		

* Il s'agit des sous catégories de comptes présentant les contributions employeur au CAS Pensions.

Calcul de la capacité d'autofinancement (CAF)

	Réalisé 2018	Budget prévisionnel 2019 après BR N°2	Réalisé 2019
Résultat prévisionnel de l'exercice (bénéfice (3) ou perte (-4))	3 144 125 €	1 690 751 €	3 843 560 €
+ dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	7 085 285 €	6 934 671 €	7 438 552 €
- reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	772 354 €	4 115 553 €	611 233 €
+ valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés	0 €		0 €
- produits de cession d'éléments d'actifs	0 €		11 787 €
- quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice	3 396 631 €		4 337 536 €
= CAF ou IAF*	6 060 425 €	4 509 869 €	6 321 556 €

* capacité d'autofinancement ou insuffisance d'autofinancement

Evolution de la situation patrimoniale en droits constatés

EMPLOIS	Réalisé 2018			Budget prévisionnel 2019 après BR N°2			Réalisé 2019		
	Réalisé 2018	Budget prévisionnel 2019 après BR N°2	Réalisé 2018	Réalisé 2019	RESSOURCES	Réalisé 2018	Budget prévisionnel 2019 après BR N°2	Réalisé 2019	
Insuffisance d'autofinancement*	0 €	0 €	0 €	Capacité d'autofinancement*	6 060 425 €	4 509 869 €	6 321 556 €		
Investissements	6 355 560 €	4 504 449 €	3 645 442 €	Financement de l'actif par l'État	0 €	0 €	6 000 €		
				Financement de l'actif par des tiers autres que l'État	1 582 698 €	859 158 €	389 287 €		
				Autres ressources	692 708 €	0 €	681 275 €		
Remboursement des dettes financières	0 €	2 000 €	0 €	Augmentation des dettes financières	0 €	2 000 €	0 €		
TOTAL DES EMPLOIS (5)	6 355 560 €	4 506 449 €	3 645 442 €	TOTAL DES RESSOURCES (6)	8 335 832 €	5 371 027 €	7 398 118 €		
APPORT au FONDS DE ROULEMENT (7) = (6)-(5)	1 980 272 €	864 578 €	3 752 676 €	PRELEVEMENT sur FONDS DE ROULEMENT (8) = (6)-(5)	0 €	0 €	0 €		

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

	Réalisé 2018	Budget prévisionnel 2019 après BR N°2	Réalisé 2019
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT :			
APPORT (7) ou PRELEVEMENT (8)	1 980 272 €	-2 543 987 €	3 752 676 €
Variation de la TRESORERIE :			
ABONDEMENT (I) ou PRELEVEMENT (II) *	886 240 €	-6 400 593 €	3 839 424 €
Niveau du FONDS DE ROULEMENT	20 037 041 €	15 512 783 €	23 789 717 €
Niveau de la TRESORERIE	24 622 662 €	17 335 829 €	28 462 086 €

* : montant issu du tableau "équilibre financier"

Tableau 7- EPSCP
Plan de trésorerie

	janvier	février	mars	avril	mai	juin	juillet	août	septembre	octobre	novembre	décembre	TOTAL	Variation de la trésorerie annuelle
SOLDE INITIAL (début de mois)	24 622 662	37 259 943	30 258 727	22 856 599	38 838 737	31 160 281	23 617 168	47 629 375	41 402 791	34 102 591	47 180 134	34 375 761		28 462 086
<i>dont placements</i>														
ENCAISSEMENTS														
Recettes budgétaires globalisées	21 983 738	490 623	671 339	874 351	21 818 074	1 148 650	29 995 762	263 343	1 270 005	1 346 978	14 363 698	4 079 852		98 306 414
Subvention pour charges de service public	21 159 192	0	0	0	21 159 192	0	29 622 861	0	0	0	12 938 223	65 965		84 945 433
Autres financements de l'Etat	5 440	129	0	0	11 100	11 100	0	0	12 000	0	35 983	146 007		221 759
Fiscalité affectée	0	0	0	0	218 807	0	0	0	373 393	0	0	215 045		807 245
Recettes propres	789 196	419 839	289 132	286 255	324 127	829 085	278 589	235 421	623 105	1 103 839	1 027 669	2 349 026		8 555 281
Recettes budgétaires fléchées	0	0	0	0	0	0	0	0	328 318	0	0	0		328 318
Financements de l'Etat fléchés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Autres financements publics fléchés	0	0	0	0	0	0	0	0	328 318	0	0	0		328 318
Recettes propres fléchées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Opérations non budgétaires	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	100	100		400
Emprunts : encaissements en capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Prêts : encaissements en capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	100	100		400
Dépôts et cautionnements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Opérations gérées en compte de tiers	-358 301	120 067	-375 458	22 666 523	-21 344 059	-412 807	3 067 632	102 799	-716 608	13 520 748	-13 328 374	-1 602 189		1 339 973
TVA encaissée	6 782	14 735	1 983	485 236	9 754	10 750	3 660	6 383	6 693	6 324	25 201	36 072		613 574
Dispositifs d'intervention pour compte de tiers : encaissements	0	63 480	16 028	0	0	148 120	4 000	0	0	98 578	164 900	0		495 106
Autres encaissements d'opérations gérées en compte de tiers	-365 083	41 852	-393 469	22 181 286	-21 353 813	-571 677	3 059 972	96 416	-723 301	13 415 846	-13 518 475	-1 638 262		231 293
TOTAL	21 625 437	610 690	295 881	23 540 874	474 015	735 842	33 063 394	366 142	881 715	14 867 926	1 035 424	2 477 763		99 975 105
DECAISSEMENTS														
Enveloppes hors recettes fléchées	8 878 280	7 556 998	7 688 491	7 483 555	8 126 165	8 272 405	8 973 831	6 570 850	8 119 379	1 681 379	13 740 888	8 341 690		95 433 910
Personnel	6 680 925	6 288 316	6 430 200	6 178 017	6 906 909	6 722 426	7 305 781	6 567 865	5 981 142	45 578	12 520 908	6 117 240		77 745 307
Fonctionnement	1 566 929	919 046	1 060 275	1 209 152	914 135	1 061 176	1 318 618	2 985	1 474 062	1 381 790	937 691	1 726 611		13 572 470
Investissement	630 426	349 636	198 016	96 386	305 121	488 802	349 432	0	664 174	254 011	282 288	497 840		4 116 133
Dépenses sur recettes fléchées	2 207	2 207	2 207	3 393	2 256	2 485	9 590	5 724	6 001	241	10 446	7 421		54 178
Personnel	2 207	2 207	2 207	2 207	2 207	2 207	8 971	5 724	5 689	0	10 271	6 866		50 765
Fonctionnement	0	0	0	1 186	49	277	619	0	312	241	175	555		3 414
Investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Opérations non budgétaires	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0		800
Emprunts : remboursements en capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Prêts : décaissements en capital	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0		800
Dépôts et cautionnements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Opérations gérées en compte de tiers	107 669	52 701	6 510	71 788	24 049	4 066	67 767	16 151	56 536	108 763	88 463	42 327		646 793
TVA décaissée	45 754	-4 152	-49	20 878	-1 157	-2 129	32 160	0	-278	9 950	-6 232	-7 246		87 500
Dispositifs d'intervention pour compte de tiers : décaissements	56 924	44 127	17 626	51 599	17 595	7 931	35 173	0	74 491	51 712	50 447	14 761		422 385
Autres décaissements d'opérations gérées en compte de tiers	4 992	12 726	-11 067	-690	7 611	-1 736	435	16 151	-17 677	47 101	44 248	34 813		136 909
TOTAL	8 988 156	7 611 906	7 698 009	7 558 737	8 152 470	8 278 955	9 051 188	6 592 726	8 181 916	1 790 383	13 839 797	8 391 438		96 135 681
SOLDE DU MOIS	12 637 281	-7 001 216	-7 402 127	15 982 137	-7 678 455	-7 543 113	24 012 206	-6 226 583	-7 300 201	13 077 543	-12 804 373	-5 913 675		3 839 424
SOLDE CUMULE	37 259 943	30 258 727	22 856 599	38 838 737	31 160 281	23 617 168	47 629 375	41 402 791	34 102 591	47 180 134	34 375 761	28 462 086		
													dont trésorerie fléchée	274 139,56
													dont trésorerie sur op. non budgétaires	692 779,81

Tableau 8
Opérations liées aux recettes fléchées

Aucune opérations répondant à ces critères sur 2019

	Antérieures à N non dénouées	2019	2020	2021	2022
Position de financement des opérations fléchées en début					
Recettes fléchées (b)					
Financements de l'État fléchés	0	0	0	0	0
Autres financements publics fléchés	0	328 318	370 669	370 669	370 669
Recettes propres fléchées	0	0	0	0	0
Dépenses sur recettes fléchées (c)					
Personnel					
<i>AE=CP</i>	0	50 765	87 143	122 640	122 640
Fonctionnement et intervention					
<i>AE</i>	0	3 732	25 607	17 437	22 621
<i>CP</i>	0	3 414	25 925	17 437	22 621
Investissement					
<i>AE</i>	0	25 800	497 830	135 000	2 340
<i>CP</i>	0	0	523 630	135 000	2 340
Solde budgétaire de l'exercice résultant des opérations fléchées	0 €	274 140 €	-266 028 €	95 592 €	223 068 €

X repris au tableau "Équilibre financier" en (a) (tableau 4)

Tableau 9 - EPSCP
Tableau des opérations pluriannuelles Dépenses

POUR VOTE DE L'ORGANE DELIBERANT

Opérations	Montant de l'opération	Autorisations d'engagement										Crédits de paiement						Restes	
		AE ouvertes < 2019	Conso AE < 2019	Reports ou Reprogrammations 2019	AE nouvelles ouvertes 2019	Total AE 2019	Conso AE 2019	Reports ou reprogrammation sur 2020	Reste à consommer AE Fin 2019	CP ouverts < 2019	Conso CP < 2019	Reports ou Reprogrammations 2019	CP nouveaux ouverts 2019	Total CP 2019	Conso CP 2019	Reports ou reprogrammation sur 2020	Reste à consommer CP fin 2019	Restes à engager >= 2019 (AE)	Restes à payer >= 2019 sur AE consommés <= 2019 (CP)
3P30207605TNPNGT CPS EVALUATION DU TRANSPORT MINISPADINE	6 281	0	0	0	6 271	6 271	5 945	326	326	0	0	0	6 271	6 271	5 097	1 174	1 174	336	848
35L105765ENPMT MANIFESTATION SCIENTIFIQUE SSLF	1 069	1 069	1 053	0	0	0	0	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0	17	17
4P9H40795ENPMT CONTRAT CADRE PRESTATION AVEC 4P PHARMA	32 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 400	0
AZU18__BCTZ_UCCS BCTZ	4 500	4 500	4 500	0	0	0	0	0	4 500	3 836	664	0	664	664	0	0	0	0	0
AZU18__INTEST LBHE INTEST BHE	5 000	4 973	4 973	0	27	27	0	27	4 973	4 768	205	27	232	205	0	27	27	0	0
AZU18AMPHIDE UCSS AMPHIDES	3 000	3 000	2 845	13	0	13	0	155	3 000	2 845	13	0	13	0	0	155	155	0	0
AZU18CR-EHDU CREHS EHDU FIMMS MID20	1 560	1 560	1 471	89	0	89	0	89	1 560	471	1 089	0	1 089	1 000	0	89	89	0	0
AZU18MLLEHDU LML EHDU FILMS MID20	3 940	3 940	3 936	4	0	4	0	4	3 940	3 496	444	0	444	440	0	4	4	0	0
AZU18RUBALUM LSEE RAME	3 500	3 500	3 500	0	0	0	0	0	3 500	2 506	994	0	994	787	0	207	0	206	0
AZU18TRANAUT CREHS TAMA	4 400	4 400	2 673	1 727	0	1 727	1 400	326	4 400	2 080	2 319	0	2 319	1 993	0	327	326	1	1
AZU18AMPHIDE UCSS AMPHIDE	5 502	0	0	0	5 502	5 502	5 501	1	0	0	0	5 502	5 502	5 501	0	1	0	0	0
AZU19CASUSCT CASUS RESQUES ET HASARDS	1 236	0	0	0	1 236	1 236	231	0	1 005	0	0	1 236	1 236	231	0	1 005	1 005	0	0
AZU19COMPAS COMPAS 100 COMPOSITES AGRO-SOURCES 100%	5 000	0	0	0	5 000	5 000	4 982	18	0	0	0	5 000	5 000	4 713	0	287	18	289	0
AZU19INTEST INTEST BHE IMPACT PESTICIDE	8 500	0	0	0	8 500	8 500	8 458	42	0	0	0	8 500	8 500	8 458	0	42	42	0	0
AZU19PPESREC PEPS DES EDUCATEURS HORS PAIR RECIFS	4 855	0	0	0	4 855	4 855	1 324	3 531	3 531	0	0	4 855	4 855	482	4 373	4 373	3 531	842	477
AZU19PPESRHE PEPS DES EDUCATEURS HORS PARES SHERPAS	4 530	0	0	0	4 530	4 530	2 132	2 398	2 398	0	0	4 530	4 530	1 655	2 875	2 875	2 398	477	842
AZU19RCECREH RCE LES RELIGIONS ET LA CONSTRUCTION	5 500	0	0	0	5 500	5 500	5 194	0	306	0	0	5 500	5 500	2 076	0	3 424	306	3 118	0
AALIT0728ENPMT AIDE A L'ORGANISATION DE LA JOURNEE D'ETUDES APPRO	250	0	0	0	250	250	193	0	57	0	0	250	250	193	0	57	57	0	0
ABPEU045CENDGT CONVENTION REGION N°17000158	204 032	204 032	65 504	138 528	0	138 528	0	138 528	204 032	65 504	0	138 528	0	138 528	0	138 528	0	138 528	0
ACHER066CENDGT FINANCEMENT CONTRAT DOCTORAL 2019 A.ACHERGU I	44 484	4 936	4 936	0	14 821	14 821	14 808	13	4 936	4 936	0	14 821	14 821	14 808	13	13	14 821	24 741	0
ACHER066CENDGT FINANCEMENT CONTRAT DOCTORAL 2018 A.ACHERGU I	44 484	4 936	4 936	0	14 821	14 821	14 808	12	4 936	4 936	0	14 821	14 821	14 808	12	12	14 808	24 739	0
ADE180713TNPMT REALISER UN ETAT DE L'ART DES TYPOLOGIES DE MACHIN	12 960	0	0	0	12 960	12 960	12 871	0	89	0	0	12 960	12 960	12 871	0	89	89	0	0
AEROS0514CENDGT PROJET ADEME AEROSTAT	35 267	21 999	9 942	12 057	13 268	25 325	32	24 944	24 944	21 999	201	12 198	13 268	25 466	492	24 974	34 574	24 944	9 631
AFIL0536TNPMT WORK ORDER MSA AFFLOGIC	90 356	75 333	46 339	28 994	15 023	44 017	43 985	32	32	75 333	29 255	46 077	15 023	61 101	59 939	1 162	1 162	32	1 130
AFISH0375ENX CONVENTION DE COLLABORATION SCIENTIFIQUE	15 949	0	0	0	15 949	15 949	0	0	15 949	15 949	0	0	0	0	0	0	0	0	0
AFUG0806TNPMT ONE DAY FEEDBACK ROUND ROBIN TEST	1 000	0	0	0	1 000	1 000	0	0	1 000	0	0	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0
AINE0619ENPMT LES AINES : ISOLEMENT ET LIEN SOCIAL	7 983	7 983	7 912	71	0	71	0	0	71	7 984	135	0	7 983	7 983	7 912	71	71	71	2
AIND0540CENDGT AAP RECHERCHE ESPE LNF	5 500	3 500	3 483	0	0	0	0	0	17	3 500	3 483	0	0	0	0	17	17	0	0
ALIB079CENDGT Projct CPER FEDER ALIBIOTECH PHASE 4	59 391	0	0	0	59 391	59 391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59 391	0
ALIB04765EN PROJET ALIBIOTECH DOSSIER 1 2016 2017	172 280	172 280	172 062	0	0	0	0	0	218	172 280	172 062	0	0	0	0	218	218	0	0
ALIB0214CENDGT PROJET ALIBIOTECH DOSSIER 2	234 985	221 750	216 830	4 920	12 208	17 128	14 237	2 673	2 680	221 750	213 591	8 159	12 208	20 366	17 476	2 673	2 680	3 918	0
ALIB3070CENDGT PROJET CPER FEDER ALIBIOTECH PHASE 3	155 489	0	0	0	14 080	14 080	14 007	6 073	6 073	0	0	14 080	14 080	14 007	6 073	6 073	147 482	0	0
ALIB4079CENDGT PROJET CPER FEDER ALIBIOTECH PHASE 4	59 391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59 391	0
ALLIN0659CENDGT FEDER ALLINPEP	11 768	8 088	0	8 088	-4 408	3 680	1 580	2 100	2 100	8 088	-4 408	3 680	8 088	879	2 801	2 801	10 188	701	0
ALZP00533TNPMT CPS ALZPROTECT SAS	30 300	30 296	30 296	0	4	4	0	0	4	30 296	30 296	0	4	4	0	0	4	4	0
ANIAG04075ENX PROJET ANIAGE GA N°691215	135 000	76 378	76 378	0	58 622	58 622	51 783	0	6 840	76 378	76 378	0	58 622	58 622	28 669	0	29 953	6 840	23 114
APPEL0520CENDGT AAP RECHERCHE ESPE LNF	3 000	3 000	2 783	0	0	0	0	0	217	3 000	2 783	0	0	0	0	217	217	0	0
APLAN080CENDGT Apprentissage des langues au dela de la salle de classe de	4 500	0	0	0	4 500	4 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 500	0
ASO10513TNPMT PROJET ARS	27 122	27 122	23 848	0	0	0	0	0	3 274	27 122	20 371	0	0	0	0	6 751	3 274	3 274	3 476
ARTC105065ENX COLLABORATION DE RECHERCHE ARTOIS COMM	84 000	58 305	57 454	851	23 297	24 148	24 135	12	13	58 305	54 186	4 119	23 297	27 416	27 403	12	13	2 411	0
AUX1604145TXN CONTRAT DE COLLABORATION CIFE AUXEL	54 000	54 000	53 910	0	0	0	0	0	90	54 000	52 914	0	0	0	996	0	90	90	0
AYDOU04495ENX ALLOC THESE REGION R.AYDOUN	45 227	31 343	31 296	46	13 884	13 931	13 930	1	1	31 343	31 296	46	13 884	13 931	13 930	1	1	1	0
AYDOU04505ENX ALLOC THESE DGF+SC R.AYDOUN (LSEE)	55 548	38 786	38 763	22	16 762	16 785	16 931	1	2 854	38 783	38 763	22	16 765	16 787	13 931	1	2 854	2 854	0
BABIC0192RENX ALLOCATION THESE REGION S.BABICZ	41 628	41 628	41 621	0	0	0	0	0	7	41 628	41 621	0	0	0	0	7	7	0	0
BABIC0193RENX ALLOC THESE DGF S.BABICZ	52 309	52 309	52 308	0	0	0	0	0	1	52 309	52 308	0	0	0	0	1	1	1	0
BADOU0204RENX ALLOCATION THESE REGION A.BA	41 302	41 302	39 045	0	0	0	0	0	2 257	41 302	39 045	0	0	0	0	2 257	2 257	0	0
BADOU0205RENX ALLOC THESE DGF A.BA	41 302	41 302	39 045	0	0	0	0	0	2 257	41 302	39 045	0	0	0	0	2 257	2 257	0	0
BAST207515ENPMT IMPLICATION INTERVENANT EXTERIEUR	800	0	0	0	800	800	769	0	31	0	0	0	800	800	586	0	214	31	183
BATEC03895ENX CONVENTION REGION N°15006401-BAT-ECCO2	55 488	55 488	51 863	0	0	0	0	0	3 626	55 488	46 147	0	0	0	0	9 341	3 626	5 716	0
BAUW035355ENX ALLOC THESE REGION G.BAUW (LSEE)	43 153	43 153	41 949	0	0	0	0	0	1 204	43 153	41 949	0	0	0	0	1 204	1 204	0	0
BAUW035455ENX ALLOC THESE DGF G.BAUW (LSEE)	52 516	52 516	52 516	0	0	0	0	0	52 516	52 516	0	0	0	0	0	0	0	0	0
BEB1907625TNPMT CONTRAT ETUDES DIMENSIONNEMENT INDUCTIONCE	8 400	0	0	0	8 400	8 400	8 346	0	54	0	0	8 400	8 400	8 346	0	54	54	0	0
BECCU0684CENDGT FINANCEMENT CONTRAT DOCTORAL 2018 CHRYSLAIN BE	44 487	3 702	3 702	0	14 842	14 842	14 842	0	0	3 702	3 702	0	14 842	14 842	14 842	0	0	25 943	0
BECCU0685CENDGT FINANCEMENT CONTRAT DOCTORAL 2018	51 903	4 629	4 627	2	18 539	18 541	18 541	0	0	4 629	4 627	2	18 539	18 541	18 541	0	0	28 735	0
BEIGU050505ENX GS HABITAT SOLIDAIRE ET DURABLE	6 600	3 413	3 413	0	3 187	3 187	0	0	3 187	3 413	3 183	0	3 187	3 187	0	0	3 187	0	0
BINGM0735CENDGT VALORISATION DES CENDRES DE CHAUDIERES	101 060	350	344	66	66 612	66 618	63 443	3 174	3 174	350	344	66	66 612	66 618	6 250	6 250	3 174	3 174	3 076
BIOC04555ENX BIOSCREEN FINANCEMENT	109 878	109 879	91 584	18 295	0	18 295	6 759	11 535	11 535	109 878	91 040	18 798	0	18 798	6 695	12 103	11 535	569	0
BIP010542CENDGT PROJET BIP																			

CE1180679CENDGT PROJET CE21 PROGRAMMATION 2018 PHASE 3	315 136	74 024	42 881	31 143	241 112	272 255	233 816	0	38 439	74 024	12 257	61 767	241 112	302 879	170 195	1 731	132 684	38 439	94 245
CE1190793CENDGT PROJET CE21 PROGRAMMATION PHASE 4	321 379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	321 379	0
CEPCV0225STNX CREA1 2013/2014	9 900	8 214	6 564	0	1 686	1 686	1 612	0	1 724	8 214	4 903	0	1 686	1 686	1 612	0	3 385	1 724	1 681
CERATO273AENX ALLOC THESE REGION L CERATO CEP	42 617	42 617	42 565	0	0	0	0	0	52	42 617	42 565	0	0	0	0	0	52	42 565	0
CERATO274AENX ALLOC THESE DGF L CERATO CEP	53 642	53 642	53 570	0	0	0	0	0	72	53 642	53 570	0	0	0	0	0	72	53 570	0
CF5RH0506CENDGT ARRETE PROJET CONDITIONS FEMIN SPORT	2 000	2 000	1 261	0	0	0	0	0	739	2 000	1 261	0	0	0	0	0	739	1 261	0
CHAM07125TNPNGT TUDOC COMPARTIVE ET SUIVI DU COMPORTEMENT HYC	20 000	0	0	0	10 000	10 000	1 513	8 487	0	0	0	0	10 000	10 000	821	9 179	0	18 488	681
CHULL0655ENPMT MTA CHUL HUMAN IN VITRO BBB MODEL	1 142	0	0	0	1 142	1 142	0	0	0	0	0	0	1 142	1 142	1 142	0	0	1 142	0
CHUV106525ENPMT MTA CHUV HUMAN IN VITRO BBB MODEL	2 284	1 142	1 135	0	1 105	1 105	0	7	1 142	1 135	0	0	1 105	1 105	1 105	0	7	1 105	44
CFRE07595TNPNGT CONTRAT DE COLLABORATION CIFRES S.MASLOH	27 552	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 552	0
CT180637CENDGT CITOYENNETE LAICITE ET QUESTIONS SOCIALEMENT VIVES	5 000	4 972	272	2 928	28	2 956	2 956	0	1 772	4 972	272	2 928	28	2 956	956	0	3 772	1 772	2 000
CL180640CENDGT AAO CLIMAT SCOLAIRE ET JEUX DANGEREUX	7 500	7 500	5 001	2 499	623	3 122	622	0	2 499	7 500	3 745	3 755	623	4 378	1 879	0	2 499	1 879	0
CL1806345ENPMT MAINTIEN A DOMICILE DES PERSONNES AGEES	300	150	0	0	0	150	0	0	300	150	0	0	150	150	0	0	300	150	0
CNI0H0763CENDGT AIDE A LA MOBILITE DES DOCTORANTS AAP 21	1 700	0	0	0	1 700	1 700	1 167	0	533	0	0	0	1 700	1 700	875	0	825	533	292
ENSA10598CENDGT CONVENTION ANR	129 600	59 952	54 096	5 856	49 310	56 166	47 922	7 244	7 244	59 952	53 138	6 814	49 310	56 123	44 311	11 813	11 813	27 583	4 568
COJA07485TNPMT MESURES PROPRIETES THERMOPHYSIQUES DE MATERIAU	16 920	0	0	0	0	8 152	2 092	6 060	0	0	0	0	8 152	8 152	1 586	6 566	6 566	14 828	506
COLL104815ENX COFI SOGINORPA CD 2016 CAROLINA COLLI	46 416	32 388	32 388	0	14 029	14 029	14 024	0	5	32 388	32 388	0	14 029	14 029	14 024	0	5	5	0
COLL104858ENX COFI FEDER CD 2016 CAROLINA COLLI	46 416	32 387	32 387	0	14 029	14 029	14 023	0	6	32 387	32 387	0	14 029	14 029	14 023	0	6	6	0
COMF10528CENDGE COMUE ESPACES D'APPRENTISSAGE	45 620	45 620	40 691	0	0	0	0	0	4 929	45 620	24 580	0	0	0	0	0	21 040	4 929	16 111
CONTR0767CENPGE CONTRAT 2019-2020	141 375	0	0	0	20 855	20 855	20 854	1	1	0	0	0	20 855	20 855	20 854	1	1	120 521	0
CTM106133TNPMT CONVENTION CTMNC	14 400	4 800	2 454	2 346	4 800	7 146	3 627	3 519	3 519	4 800	1 773	3 027	4 800	7 827	4 308	3 519	3 519	8 319	0
CTMNC02435TNPMT PROJET VILLA YFS	81 930	81 610	64 617	16 993	320	17 313	7 472	0	9 841	81 610	64 110	17 501	320	17 821	4 989	0	12 832	12 832	2 991
DAT10553CENDGT PROJET DATA 2015-2019 PHASE 1	12 750	12 750	6 800	5 950	-1 700	4 250	4 250	0	4 250	12 750	6 800	5 950	-1 700	4 250	0	4 250	4 250	5 950	0
DAT10699CENDGT CPFR DATA PHASE 2	5 154	0	0	0	5 154	0	1 517	0	3 637	0	0	0	5 154	5 154	1 517	3 637	0	15 945	0
DECAR0439TNPX ALLOC THESE REGION C.DECARPIGNY UCCS	33 540	33 540	33 540	0	11 120	11 120	4 938	0	6 182	33 540	33 540	0	11 120	11 120	4 938	0	6 182	6 182	0
DECAR04405ENX ALLOC THESE DGF SC.DECARPIGNY UCCS	55 560	40 916	40 916	0	14 644	14 644	4 938	0	9 706	40 916	40 916	0	14 644	14 644	4 938	0	9 706	9 706	0
DEUG04415ENX ALLOC THESE REGION C.DELIGNE LBHE	44 660	33 540	33 540	0	11 120	11 120	4 938	0	6 182	33 540	33 540	0	11 120	11 120	4 938	0	6 182	6 182	0
DEUG04425ENX ALLOC THESE DGF SC.C.DELIGNE LBHE	55 548	40 916	40 916	0	14 632	14 632	4 938	0	9 695	40 916	40 916	0	14 632	14 632	4 938	0	9 695	9 695	0
DETHE0758CENDGT COLLOQUE " LA DECENTRALISATION THEATRALE"	2 000	0	0	0	2 000	2 000	1 946	0	54	0	0	0	2 000	2 000	1 946	0	409	54	355
DEVUL0735CENDGT ALLOC THESE UNIV MONS A.DEVULDER GRAMM	45 000	14 922	14 922	0	0	0	0	0	0	14 922	14 922	0	0	0	0	0	0	30 078	0
DEVUL0745CENDGT ALLOC THESE DGF A.DEVULDER GRAMM	45 000	14 922	14 922	0	0	0	0	0	0	14 922	14 922	0	0	0	0	0	0	30 078	0
DIA5Y04055ENX CONV D AIDE N'ANR 15-ENM2-0002-06	107 120	91 520	63 384	28 136	15 558	43 694	43 429	266	266	92 582	61 430	31 152	14 496	45 648	45 341	308	308	307	42
DIVUL0810CENDGE DIFFICULTES ET VULNERABILITES DES ACTEURS EDUCATIF	8 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 000	0
DOJAU0551ENPMT SUBVENTION MAIRIE DE DOJAU	500	500	462	0	0	0	0	0	39	500	0	0	0	0	0	0	500	39	462
DROLE0202RENX ALLOCATION DE THESE REGION A DROLEZ	41 818	41 818	41 811	0	0	0	0	0	7	41 818	41 811	0	0	0	0	0	7	7	0
DROLE0203RENX ALLOCATION THESE DGF A.DROLEZ	57 749	57 749	57 739	0	0	0	0	0	10	57 749	57 739	0	0	0	0	0	10	10	0
DUVAN04455ENX ALLOC THESE REGION G.DUVANT SHERPAS	44 641	33 522	33 522	0	11 119	11 119	4 937	0	6 182	33 522	33 522	0	11 119	11 119	4 937	0	6 182	6 182	0
DUVAN04465ENX ALLOC THESE DGF G.DUVANT SHERPAS	44 641	33 522	33 522	0	11 119	11 119	4 938	0	6 181	33 522	33 522	0	11 119	11 119	4 938	0	6 181	6 181	0
DYLA20722NENDGT PARTICIPATION A L'ORGANISATION DU COLLOQUE THING	300	0	0	0	300	300	0	0	300	0	0	0	300	300	0	0	300	300	0
EDF1806945TNPMT REALISER UNE CAMPAGNE DE MESURES SUR 2 SITES DU P.	12 000	12 000	8 804	0	0	0	0	0	3 196	12 000	7 522	0	0	0	1 237	0	3 241	3 196	45
EPF190795TNPMT SUBVENTION FINANCIERE POUR LE ONE DAY FEEDBACK	800	0	0	0	800	800	0	0	800	0	0	0	800	800	0	0	800	800	0
EQU109365CENDGT AAO ET SUIVIS HISTORIQUES ET DIDACTIQUE	1 500	0	0	1 500	0	0	0	0	0	1 500	0	0	1 500	1 500	224	0	1 276	1 276	0
ELIP503855ENX PROJET ANR ELIP505 N°15 CE38 0001 01	42 900	37 285	12 284	25 001	30 616	7 555	0	23 060	37 285	11 404	25 882	5 615	31 496	2 919	0	0	28 578	23 060	5 517
ELSA104845ENX PROJET ELSAT 2020 FINANCEMENT	138 000	138 000	110 401	15 914	-11 521	4 393	3 534	860	12 544	138 000	100 930	15 914	-11 521	4 393	3 534	860	22 016	24 065	9 471
ELSA20718CENDGT PROJET cper-feder elsat 2020 ZEME PHASE	148 481	0	0	0	100 585	100 585	100 395	189	189	0	0	0	100 585	100 585	100 395	189	189	48 086	0
EMIBI0730CENDGT PROJ EMIBIO EVALUATION DES MATERIAUX BIOSOURCES	27 583	0	0	0	20 000	20 000	12 612	7 388	7 388	0	0	0	16 197	16 197	12 314	3 883	3 883	14 971	298
ENCE204835ENX PROJET ENCRETRE 2 PROGRAMME FUJ	97 716	71 531	66 957	4 574	26 185	30 759	18 443	0	12 316	71 531	66 957	4 574	26 185	30 759	18 443	0	12 316	12 316	0
ENL1806255ENPMT APPROCHE ANALYTIQUES DE LA LITTERATURE	500	202	0	0	292	292	0	0	494	202	0	0	292	292	0	0	494	500	0
ESCAP0794CENDGE ESCAPE GAME AU SEVICE DE L ENSEIGNEMENT	7 500	0	0	0	3 000	3 000	0	0	1	0	0	0	3 000	3 000	0	0	3 000	4 500	3 000
ESCHY03205TNPX ETUDE ET SUIVI HYGROTHERMIQUE D UN BAT	10 800	10 800	10 799	0	0	0	0	0	0	10 800	10 799	0	0	0	0	0	0	1	0
EUIR09735CENDGT PROJET EUROPA ECHANGEUR STOCKEUR ULTRA COMPAA	115 019	0	0	0	81 640	81 640	50 024	31 615	31 615	0	0	0	69 326	69 326	50 026	19 300	19 300	64 995	+1
FAY150304ATNX CONTRAT COLLAB CIFRE FAYI SA	56 748	56 748	56 746	0	0	0	0	0	2	56 748	56 746	0	0	0	0	0	2	2	0
FEDOR0714CENDGT CONDITIONS PARTICULIERS DE LA CONVENTION PROJET	172 800	1 454	1 114	340	42 449	42 789	36 754	6 035	6 035	1 454	1 114	340	42 449	42 789	3 949	38 840	38 840	134 932	32 805
FFEM07345TNPMT FEMINISATION DU FOOTBALL ETAT DES LIEUX	300	0	0	0	300	259	0	0	41	0	0	0	300	300	26	0	274	41	232
FIA150305AENX FIAB SIE2	12 155	12 155	11 836	0	0	0	0	0	319	12 155	11 836	0	0	0	0	0	319	319	0
FLEM105075ENX CONVENTION DE PARTENARIAT ARTOIS COMM	12 000	6 522	522	6 000	5 478	11 478	706	10 772	10 772	6 522	522	6 000	5 478	11 478	438	11 040	11 040	10 772	268
FUJ1805585TNPMT CONTRAT DE COLLABORATION FIUPO RICHR	27 000	13 500	5 975	7 525	13 500	21 025	21 020	5	5	13 500	5 926	7 574	13 500	21 074	18 930	2 144	2 144	5	2 140
FNDTP0671TNPMT FEDERATION NATIONALE DES TRAVAUX PUBLICS	1 000	983	983	0	17	17	0	0	17	983	983	0	17	17	0	0	17	17	0
FOND08084DENPGE LES MARKERS DE L'ART, CULTURE ET SOLID	30 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 000	0
FRCH1072TNPMT SUBVENTION ACHAT EQUIPEMENT CADRE CREATION UTA	17 604	0	0	0	17 604	17 604	0	0	0	17 604	0	0	17 604	17 604	0	0	17 604	17 604	0
FRONT0587CENDGT AAP GENERIQUE 2017 FRONT2017	63 990	21 600	9 213	12 387	20 790	33 177	6 934	26 243	26 243	21 600	9 961	12 639	20 790	33 429	5 639	27 790	27 790	47 843	1 547
FTRS0518CENDGT COLLOQUE INTERNATIONALE FRONTIERES	2 000	2 000	0	0	0	0	0	0	2 000	2 000	0	0	0	0	0	0	2 000	2 000	0
FUND306455ENPMT ACCORD DE TRANSFERT DE MATERIELS MODELE	1 142	1 139	1 139	0	3	3	0	0	3	1 139	1 139	0	3	3	0	0	3	3	0
GARG05066CENDGT ALLOC THESE REGION A.GARGOURI	45 251	18 868	18 804	65	14 991	15 056	14 977	79	79	18 868	18 804	65	14 991	15 056	14 977	79	79	11 470	0
GARG05067CENDGT ALLOC THESE REGION A.GARGOURI CRIL	55 8																		

REAE0575CENDGT CONVENTION FINANCEMENT REA RECHERCHE	2 000	2 000	1 998	0	0	0	0	0	3	2 000	1 998	0	0	0	0	0	3	0
REHAZ0708STNPGT REAHFUTUR 2 SUIVI DES PERFORMANCES THERMIQUES D	24 000	0	0	0	14 217	14 217	1 454	12 763	12 763	0	0	0	14 217	14 217	1 454	12 763	22 546	0
RESAS0516CENDGT PROJET RESASC	6 572	6 572	6 404	0	0	0	0	0	168	6 572	5 099	0	0	0	419	0	1 054	168
RIDEL03455ENX ALLOCATION THESE REGION D.RIDEL LEM	42 973	42 973	42 973	0	0	0	0	0	0	42 973	42 973	0	0	0	0	0	0	0
RIDEL03466ENX ALLOCATION THESE DGF D.RIDEL LEM	59 716	53 905	53 905	0	5 811	5 811	0	0	5 811	53 905	53 905	0	5 811	5 811	0	0	5 811	0
ROQC070395STNPGT EFFETS DES CYCLODEXTRINES SUR LES CELLULES HUMAIN	7 200	0	0	0	7 200	7 200	7 177	23	23	0	0	0	7 200	7 200	6 863	337	337	23
RPFC018395ENX PROGRAMME RPFC	13 520	9 715	0	0	0	0	0	0	3 807	13 520	9 715	0	0	0	0	0	3 807	0
SAADA06211CENDGT CONTRAT DOCTORAL SAADAOUJI ANR	25 916	13 380	13 380	0	12 560	12 560	0	0	13 380	13 380	13 380	0	12 560	12 560	0	0	12 560	-23
SAADR06202STNDGT CONTRAT DOCTORAL SAADAOUJI	32 218	13 380	13 380	0	18 837	18 837	5 552	0	13 285	13 380	13 380	0	18 837	18 837	5 552	0	13 285	0
SAFR1907545STNPGT Développement d un modele numérique de simulation des	129 840	0	0	0	37 810	37 810	33 946	3 864	3 864	0	0	0	37 810	37 810	29 159	8 651	8 651	95 894
SAFR10493STN PROJET FIA8 SIE	12 000	12 000	11 999	0	0	0	0	0	1	12 000	9 750	0	0	0	0	0	2 250	1
SAMAB06935STNPGT ETUDE DE PASSAGE DE 5 COMPOSES DANS UN MODELE I	15 000	0	0	0	15 000	15 000	14 844	156	156	0	0	0	14 650	14 650	12 224	2 426	2 426	156
SATTO0741STNPGT INTERACTION DE MOLECULES AVEC LES POMPES D'EFFLUX	38 957	0	0	0	17 777	17 777	7 867	9 910	9 910	0	0	0	17 777	17 777	7 286	10 491	10 491	31 090
SHIRAD769CENDGT ALLOC THESE REGION SHIRA DIB (LBHE)	44 491	0	0	0	3 702	3 702	0	0	0	0	0	0	3 702	3 702	3 702	0	0	40 789
SHIRAD770CENDGT ALLOC THESE DGF SHIRA DIB (LBHE)	48 192	0	0	0	4 627	4 627	4 626	0	0	0	0	0	4 627	4 627	4 626	0	0	43 565
SILVED7475STNPGT PARTENARIAT POUR LE COLLOQUE SILVER ECONOMIE VUL	7 519	0	0	0	7 519	7 519	4 321	0	3 199	0	0	0	7 519	7 519	2 303	0	5 217	3 199
SMART0605CENDGT PROJET SMART	653 069	653 069	653 069	0	0	0	0	0	0	653 069	653 069	0	0	0	0	0	0	0
SNCF103175TXN CONTRAT SNCF	29 690	29 136	29 135	0	0	0	0	0	0	29 136	28 974	0	0	0	0	0	161	555
SNF0106985STNPGT ACCORD DE TRANSFERT DE MATERIELS A DES FINS NON CC	1 525	0	0	0	1 522	1 513	9	9	9	0	0	0	1 522	1 522	1 513	9	9	11
SNF020725STLPGT SANOFI AVENTIS RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT	6 000	0	0	0	6 000	6 000	5 995	0	5	0	0	0	6 000	6 000	5 995	0	5	0
SNOWB04095ENX PROJET SNOWBALL	228 800	182 950	182 950	0	45 850	45 850	45 810	0	40	182 950	182 600	350	45 850	46 200	46 159	0	41	40
SOF1604195TXN CONV DE RECHERCHE COLLABORATIVE SOFI	24 000	24 000	8 299	0	0	0	0	0	15 701	24 000	8 299	0	0	0	0	0	15 701	0
SOGIN05025TXN SOUTIEN FINANCIER REALISATION D'UNE THESE	14 004	9 130	2 665	6 465	4 874	11 339	2 620	8 719	9 130	2 665	6 465	4 874	11 339	2 620	8 719	8 719	0	0
SPIVZ07095STNPGT ACCUEIL D UN DOCTORANT POUR ESSAIS	18 000	0	0	0	18 000	18 000	18 000	0	0	0	0	0	18 000	18 000	16 523	0	1 477	0
SQPPV0721NENDGT SPORT DANS QPPV	5 440	0	0	0	5 161	5 125	0	36	0	0	0	0	5 161	5 161	3 429	0	1 732	315
SQPVZ0805NENDGGE ARRETE N°27666534 SPORT EN QUARTIER PRIORITAIRE D	2 279	0	0	0	2 279	2 077	0	202	0	0	0	0	2 287	2 387	2 077	0	309	202
SQJAR081655ENDEGE FINANCEMENT CNRS C SQJARZONI	44 491	0	0	0	4 937	4 937	3 702	1 235	1 235	0	0	0	4 937	4 937	3 702	1 235	1 235	40 789
SQJAR08175ENDEGE FINANCEMENT DGF C SQJARZONI	44 491	0	0	0	6 169	6 169	4 627	1 542	1 542	0	0	0	6 169	6 169	4 627	1 542	1 542	39 865
SFBR03695ENX AGENCE CAMPUS 2015/2016	12 000	12 000	8 000	0	0	0	0	0	4 000	12 000	8 000	0	0	0	0	0	4 000	0
SSSLF05885ENPGT 9E CONGRES INTERN STE SOCIOLOGIE SPORT	2 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 000
SUN1P04985ENX PROJET CPER 2015-2020 SUNRISE PHASE 1	21 294	21 294	21 294	0	0	0	0	0	0	21 294	21 289	0	0	0	0	0	5	0
SURSA01215TXN SURSCHISTE SA COULIS A BASE DE CENDRES	95 675	48 696	48 696	0	46 978	46 978	3 854	43 125	43 125	48 696	48 696	0	37 463	37 463	3 854	33 523	33 609	43 125
TERN00775CENDGT ALLOC THESE M TERNQY (SHERPAS) REGION	44 488	0	0	0	4 936	4 936	4 936	0	0	0	0	0	4 936	4 936	4 936	0	0	39 552
TERNU07085ENDEGE FINANCEMENT CONTRAT DOCTORALMATHIEU TERNQY	44 488	0	0	0	4 936	4 936	4 936	0	0	0	0	0	4 936	4 936	4 936	0	0	39 552
TKC1907915TXN Contribution à la caractérisation et à la modélisation du c	95 280	0	0	0	6 734	6 734	6 131	602	602	0	0	0	5 319	5 319	4 719	600	600	89 140
TKESS05995STNPGT PRESTATION RECHERCHE PROJET SST RAILWAY	180 000	77 308	56 404	20 904	53 700	74 604	68 821	5 783	5 783	77 308	40 281	37 026	53 700	90 727	77 382	13 344	13 344	54 775
TKGOO406105TXNPGT ACCORD PREST RECH GOALM	24 000	24 000	20 503	14	0	14	0	0	3 497	24 000	20 153	364	0	364	284	0	3 663	3 497
TKSRM05825TXNPGT CPR TKES ACIERS ELECTRIQUES A GRAINS	141 631	128 431	128 402	0	0	0	0	29	128 431	54 986	0	0	0	0	0	0	73 445	13 229
TOIFA06875ENDEGE CONVENTION DE FINANCEMENT D UN CONTRAT DOCTOR	22 248	1 851	1 851	0	7 410	7 404	6	6	1 851	1 851	0	0	7 410	7 410	7 404	6	6	12 993
TOIFA06905ENDEGE CONVENTION DE FINANCEMENT D UN CONTRAT DOCTOR	52 770	5 553	5 553	0	22 231	22 231	22 212	19	19	5 553	5 553	0	22 231	22 231	22 212	19	19	25 005
TOLEN0753CENDGT ALLOC THESE REGION G TOLENTINO (LSEE)	45 621	0	0	0	7 980	7 980	7 980	0	0	0	0	0	7 980	7 980	7 980	0	0	37 641
TOPAL07845ENDEGE SUBVENTION POUR LE COLLOQUE ANNUEL GDR TOPOLO	14 000	0	0	0	14 000	14 000	13 928	0	72	0	0	0	14 000	14 000	2 837	0	11 163	72
TOUDJ02754ENX ALLOCATION THESE REGION M.TOUDJ	42 738	42 738	41 493	0	0	0	0	0	1 245	42 738	41 493	0	0	0	0	0	1 245	1 245
TOUDJ02764ENX ALLOCATION THESE DGF M.TOUDJ	53 822	55 541	53 822	0	0	0	0	0	1 720	55 541	53 822	0	0	0	0	0	1 720	0
TRDRH06305ENPGE TRAINMAR DRH	9 939	5 635	3 837	1 797	1 418	3 215	3 215	0	0	5 635	3 837	1 797	1 418	3 215	3 215	0	0	2 887
TWAN070655ENPGT TRADUCTION WANG WEN HSING UN HOMME DOS	8 680	0	0	0	8 680	8 680	8 680	0	0	0	0	0	8 680	8 680	8 680	0	0	0
UF0BE07355ENPGT APS ET POPULATIONS VULNERABLES MESURE DU BIEN ET	12 000	0	0	0	6 000	6 000	5 952	48	48	0	0	0	6 000	6 000	5 238	762	762	6 048
UF0IM07325ENPGT APS ET QPV IDENTIFIER MESURER INTERVENIR	6 000	0	0	0	6 000	6 000	4 147	0	1 853	0	0	0	6 000	6 000	4 147	0	1 853	0
UKW0106225ENPGT MTA UKW HUMAN IN VITRO BBB MODEL	1 147	1 138	1 138	0	9	9	0	0	9	1 138	1 138	0	9	9	0	0	9	0
VANDE05855STNPGT CPR IMPACT D'UN TRAITEMENT MINERAL	3 540	3 000	2 333	667	540	1 207	1 207	0	1	3 000	2 290	709	540	1 250	1 249	0	1	0
VARI0511CENDGT PROJET VARIETO	79 733	17 300	4 574	12 726	62 421	75 147	23 149	51 998	51 998	17 300	4 574	12 726	62 421	75 147	23 149	51 997	51 998	52 010

ICUAR0161SENK INSTITUT CONFUSIUS	783 322	784 571	759 840	24 731	-1 249	23 482	1 409	22 073	22 073	784 571	758 981	25 590	-1 249	24 341	1 739	22 602	22 602	0	0
ICUAR0674NENPGE SUBVENTION POUR LE FONCTIONNEMENT ET LES ACTIVIT	312 843	55 256	51 417	3 838	157 587	161 425	149 361	12 065	12 065	55 256	44 655	10 601	157 587	168 188	138 149	30 039	30 039	100 000	0
LGCX19ACOUS EQUIPE ACOUSTIQUE	2 800	0	0	0	2 800	2 800	2 773	0	27	0	0	0	2 800	2 800	2 773	0	27	0	0
LGCX19BIOMA EQUIPE BIOMATERIAUX	7 000	0	0	0	7 000	7 000	6 055	0	945	0	0	0	7 000	7 000	6 055	0	945	0	0
LGCX19MATCO EQUIPE MATERIAUX COMPOSITES	3 080	0	0	0	3 080	3 080	2 892	0	188	0	0	0	3 080	3 080	2 892	0	188	0	0
LGCX19MATFS EQUIPE MATERIAUX FSA	7 280	0	0	0	7 280	7 280	7 276	0	4	0	0	0	7 280	7 280	7 235	0	45	0	0
LGCX19MATIU EQUIPE MATERIAUX IUT	7 140	0	0	0	7 140	7 140	7 038	0	102	0	0	0	7 140	7 140	4 704	0	2 436	0	0
LGCX19THERC EQUIPE THERMIQUE CARACTERISATION	9 240	0	0	0	9 240	9 240	9 239	0	1	0	0	0	9 240	9 240	9 239	0	1	0	0
LGCX19THERH EQUIPE THERMIQUE HABITAT	10 640	0	0	0	10 640	10 640	9 982	0	658	0	0	0	10 640	10 640	8 568	0	2 072	0	0
M2FAR0803CENDGE PROJET M2FART MICROSCOPIE ET MICRO FLUOR	288 000	0	0	0	144 000	144 000	8 640	0	135 360	0	0	0	144 000	144 000	8 640	0	135 360	144 000	0
MTGO00396SENK MASTER DELOCALISE AU TOGO	67 829	7 957	7 957	0	59 872	59 872	0	0	59 872	7 957	7 957	0	59 872	59 872	0	0	59 872	0	0
PARCENSOLUIS PARCOURS SUP OPTION OUI SI ENSEIGNANT	91 816	15 703	15 703	0	76 113	76 113	61 890	14 223	14 223	15 703	15 703	0	76 113	76 113	61 890	14 223	14 223	0	0
PARCSUPDIRET PARCOURS SUP	591 227	10 553	4 104	6 449	-3 056	3 393	3 191	202	202	10 553	4 104	6 449	-3 056	3 393	3 191	202	202	583 729	0
PARCSUPX400 PARCOURS SUP	38 441	33 771	19 928	13 843	4 670	18 513	9 107	9 406	9 406	33 771	19 928	13 843	4 670	18 513	9 107	9 406	9 406	0	0
PAREX0723NENPGE PARCOURS D'EXCELLENCE 2018-2019	8 500	0	0	0	8 500	8 500	7 185	204	1 315	0	0	0	8 500	8 500	7 185	0	1 315	0	0
PAREX0787NENPGE PARCOURS EXCELLENCE 2019 2020	10 500	0	0	0	630	630	426	0	204	0	0	0	630	630	426	0	204	9 870	0
PECAR0673CENPGE PORTEFEUILLE D EXPERIENCES ET DE COMPETENCES	4 500	4 500	4 500	0	0	0	0	0	4 500	4 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PREPR0782CENPGE HEURES DE PREPARATION 2018-2020	94 110	0	0	0	64 395	64 395	62 778	1 617	1 617	0	0	0	64 395	64 395	62 778	1 617	1 617	29 715	0
PROCU0601SENPGE PROJETS CULTURELS 2018	25 000	24 835	24 013	0	165	165	164	0	823	24 835	13 347	0	165	165	10 432	0	1 221	0	0
PROCU0703CENPGE PROGRAMME CULTUREL SOUTIEN AU SERVICE CULTURE	25 000	0	0	0	24 910	24 910	0	0	0	0	0	0	24 910	24 910	24 857	0	53	90	0
PROCU0813CENPGE PROJETS CULTURELS 2020 FINANC REGION	25 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 000	0
SCF190776NENPGE PROJET SCFX	85 000	0	0	0	85 000	85 000	84 739	0	262	0	0	0	85 000	85 000	45 294	0	39 706	0	0
PARCBIAROUSI PARCOURS SUP OPTION OUI SI BIATSS	35 893	9 902	9 902	0	25 991	25 991	189 54	190	9 902	0	0	0	25 991	25 991	25 801	190	10 092	0	0
PIA3LRCERABOL PIA3 LCRER ABONNEMENT LIFESIZE DSI	6 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 400	0
PIA3LRCERAUDI PIA3 LCRER ASI AUDIOVISUEL	42 762	0	0	0	26 625	26 625	17 658	8 967	8 967	0	0	0	26 625	26 625	17 658	8 967	8 967	16 137	0
PIA3LRCERCAPT O	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PIA3LRCERLIAI PIA3 LCRER LIAISON NOROPALE DSI	9 180	0	0	0	9 180	9 180	9 180	9 180	9 180	0	0	0	9 180	9 180	9 180	9 180	9 180	0	0
PIA3LRCERMISS PIA3 LCRER FRAIS DE DEPLACEMENT ET REUNIONS	27 877	0	0	0	9 938	9 938	3 732	6 206,69	6 207	0	0	0	9 938	9 938	3 414	6 525	6 525	17 938	0
PIA3LRCERPEDA PIA3 LCRER INGENIEUR PEDAGOGIQUE	24 140	0	0	0	139	139	139	0,82	1	0	0	0	139	139	138	1	1	24 001	0
PIA3LRCERTECH PIA3 LCRER TECH AUDIOVISUEL	35 316	0	0	0	8 829	8 829	8 829	0	0	0	0	0	8 829	8 829	8 829	0	0	26 487	0
PIA3LRCERVISI PIA3 LCRER REFLECTION GALLE VISIO DSI	180 228	0	0	0	31 500	31 500	0	31 500	0	0	0	0	31 500	31 500	0	31 500	31 500	148 728	0
REVERS UTILITE REVERSEMENT IUT LENS	1 000	0	0	0	1 000	997	2,76	3	0	0	0	0	1 000	1 000	997	3	3	0	0
VILANMATCAMP VILLANI TOROSSIAN CAMPUS METIER TP	3 000	0	0	0	3 000	3 000	0	3 000	3 000	0	0	0	3 000	3 000	0	3 000	3 000	0	0
VILANMATHPEP VILLANI TOROSSIAN EN LYCEE PROFESSIONNEL	3 000	0	0	0	3 000	3 000	295	2704,8	2 705	0	0	0	3 000	3 000	223	2 777	2 777	0	0
Total Contrats d'enseignement	5 432 613	1 753 466	1 554 682	126 858	1 461 111	1 587 969	925 005	189 667	734 890	1 753 466	1 506 543	140 357	1 459 901	1 600 258	867 309	215 802	839 515	2 218 036	1 210
AMENAGEMENT DES LOCAUX	322 000	0	0	0	322 000	322 000	283 469	0	38 531	0	0	0	322 000	322 000	237 211	0	84 789	38 531	46 258
ESPACE CONVIVIALITE	15 000	0	0	0	15 000	15 000	12 044	2 956	2 956	0	0	0	15 000	15 000	12 044	2 956	2 956	0	0
EXTENSION DES STAPS	2 650 000	2 650 000	2 647 976	4 197	0	4 197	0	2 024	2 650 000	2 647 976	0	4 197	0	4 197	202	0	1 822	2 024	0
MISE EN ACCESSIBILITE	1 663 400	1 663 400	704 343	959 058	-500 000	459 058	60 905	398 152	398 152	1 239 460	684 090	26 168	-500 000	-473 832	55 370	0	0	898 152	25 788
REFECTION DES VITRAUX DE LENS	150 000	0	0	0	150 000	150 000	139 681	10 339	10 339	0	0	0	120 000	120 000	0	110 339	120 000	10 339	139 681
RESTRUCTURATION IUT DE BETHUNE	1 738 000	1 738 000	1 710 195	24 507	0	24 507	1 845	0	25 960	1 725 266	1 630 222	95 044	0	95 044	91 338	0	3 706	25 960	0
AMENAGEMENT PAYSAGER	55 000	0	46 361	0	0	0	0	0	8 649	55 000	3 636	47 740	0	47 740	42 715	0	5 025	8 649	0
AMENAGEMENT DSI ARRAS	210 000	0	0	0	210 000	0	45 186	164 815	164 815	0	0	0	60 000	60 000	44 805	15 195	15 195	164 815	380
CONSTRUCTION LOCAL	190 000	190 000	185 567	4 433	0	4 433	631	0	3 802	190 000	184 792	5 208	0	5 208	8 534	0	-3 326	3 802	0
EXTENSION IUT DE LENS	1 152 000	153 000	34 538	118 462	69 000	187 462	62 272	125 190	125 190	0	0	0	30 000	30 000	41 105	-11 105	1 055 190	55 705	0
EXTENSION FSA BETHUNE	840 000	95 000	60 631	34 369	745 000	779 369	702 727	76 642	76 642	45 000	12 864	32 136	130 000	162 136	22 833	96 047	139 303	76 642	727 662
MISE EN SECURITE	836 000	836 000	836 000	0	0	0	0	0	836 000	835 040	960	0	960	3 186	0	-2 226	0	0	0
PIA3 LCRER AMENAGEMENT	328 000	0	0	0	25 800	25 800	25 800	214 200	0	0	0	0	20 000	20 000	0	20 000	302 200	25 800	0
RESTRUCTURATION DOUAI	15 570	0	0	0	15 570	15 570	15 570	0	0	0	0	0	15 570	15 570	0	0	15 570	0	0
Facade FSABethune	764 744	764 744	754 744	10 000	0	10 000	7 360	0	2 640	764 744	473 688	234 334	0	234 334	152 616	0	138 440	2 640	135 801
Facade IUT de lens	550 000	75 000	29 320	45 680	25 000	70 680	14 506	56 175	56 174	35 920	7 096	28 824	25 000	53 824	20 938	32 887	32 886	506 174	15 792
Total Programme pluriannuels d'inv	11 479 714	8 220 144	7 009 665	1 200 707	1 077 370	2 278 077	1 371 976	1 048 468	915 873	7 541 390	6 479 404	474 611	237 570	712 181	732 897	277 424	566 659	3 098 073	1 188 416
Total contrats de l'education	32 272 837	18 355 305	15 899 242	2 007 047	5 826 176	7 833 223	5 142 128	1 814 989	3 140 111	17 677 583	14 918 120	1 560 990	4 965 779	6 526 769	4 454 190	1 144 339	3 271 052	10 496 577	1 583 510
Total hors contrats de l'education	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	32 272 837	18 355 305	15 899 242	2 007 047	5 826 176	7 833 223	5 142 128	1 814 989	3 140 111	17 677 583	14 918 120	1 560 990	4 965 779	6 526 769	4 454 190	1 144 339	3 271 052	10 496 577	1 583 510
Ss total personnel	10 004 435		4 628 453				2 172 556				4 607 683				2 173 035				
Ss total fonctionnement	5 817 302		2 437 161				1 180 071				2 303 274				1 125 723				
Ss total investissement	3 096 857		8 833 627				1 789 502				8 007 164				1 155 432				

Tableau 9 - EPSCP
Tableau des opérations pluriannuelles Recettes

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Opérations		Montant de l'opération	Prélèvements sur la trésorerie ou apport fonds propres	Financements Extérieurs			Restes à encaisser
PFI	Libellé			Montant	Encaissements au titre des années antérieures	Encaissements pour l'année 2019	
	3P3D20760STNPGT	6 281		6 281	0	0	6 281
	3SLF105785ENPGT	1 069		1 000	0	1 000	0
	4PPHA0779STNPGT	32 400	69	32 400	0	10 800	21 600
	A2U18__BCTZ__	4 500		4 500	0	4 500	0
	A2U18__INTEST__	5 000		5 000	0	5 000	0
	A2U18AMPHIDE	3 000		3 000	0	3 000	0
	A2U18CR-EH DU	1 560		1 560	1 560	0	0
	A2U18LMLEH DU	3 940		3 940	0	3 940	0
	A2U18RUBALUM	3 500		3 500	0	3 500	0
	A2U18TRANAUT	4 400		4 400	0	4 400	0
	A2U19AMPHIDE	5 502		5 502	0	5 502	0
	A2U19CASUSTC	1 236		1 236	0	1 236	0
	A2U19COMPAS	5 000		5 000	0	5 000	0
	A2U19INTEST	8 500		8 500	0	8 500	0
	A2U19PEPSREC	4 855		4 855	0	4 855	0
	A2U19PEPSSHE	4 530		4 530	0	0	4 530
	A2U19RCECREH	5 500		5 500	0	5 500	0
	AALIT0728NENPGT	250		250	250	0	0
	ABPEU0545CENDGT	204 032		204 032	40 806	163 226	0
	ACHER0664CENDGT	44 484		44 484	0	44 484	0
	ACHER0665CENDGT	44 484		44 484	0	0	44 484
	ADE180713STNPGT	12 960	960	12 000	0	12 000	0
	AEROS0514CENDGT	35 267		35 267	0	14 107	21 160
	AFFIL0536STNPGT	90 356	1 556	88 800	88 800	0	0
	AFISH03755ENX	15 949		15 949	4 785	-172	11 337
	AFUGC0806NTNPGT	1 000		1 000	0	1 000	0
	AINES0619NENPGT	7 983	1 983	6 000	6 000	0	0
	AINOV0540CENDGT	3 500		3 500	3 483	17	0
	ALIB0799CENDGE	59 391		59 391	0	0	59 391
	ALIB104765EN	172 280	44 663	127 617	0	127 617	0
	ALIB20614CENDGT	234 985		234 985	0	52 744	182 241
	ALIB30700CENDGT	155 489		155 489	0	155 489	0
	ALIB40799CENDGE	59 391		59 391	0	0	59 391
	ALLIN0659CENDGT	11 768		11 768	0	11 768	0
	ALZPR0533STNPGT	30 300		30 300	30 300	0	0
	ANIAG04075ENX	135 000		135 000	51 300	83 700	0
	APFEL0520CENDGT	3 000		3 000	2 783	0	217
	APLAN0800CENDGE	4 500		4 500	0	0	4 500
	ARS010513STNPGT	27 122		27 122	27 122	0	0
	ARTC105065EN	84 000		84 000	49 800	15 000	19 200
	AUX160414STNX	54 000		54 000	54 000	0	0
	AYDOU04495ENX	45 227	767	44 460	21 128	9 807	13 525
	AYDOU04505ENX	55 548		55 548	35 923	19 625	0
	BABIC0192RENX	41 628	327	41 302	40 967	335	0
	BABIC0193RENX	52 309	11 008	41 302	40 967	335	0
	BADOU0204RENX	41 302		41 302	39 807	1 495	0
	BADOU0205RENX	41 302		41 302	39 045	2 257	0
	BAST207515ENPGT	800		800	0	800	0
	BATEC03895ENX	55 832	1 656	53 832	43 528	10 304	0
	BAUWG03535ENX	43 153		43 153	35 516	6 141	1 496
	BAUWG03545ENX	52 516	9 750	42 767	35 516	6 141	1 109
	BEB190762STNPGT	8 400		8 400	0	8 400	0
	BECQU0684CENDGT	44 487		44 487	0	7 404	37 083
	BECQU0685CENDGT	51 903		51 903	4 629	28 752	18 522

BEGUI0500STN	6 600		6 600	6 600	0	0
BIMGC0716CENDGT	101 060		101 060	0	101 060	0
BIOSC0455SENX	109 878		109 878	10 635	43 415	55 829
BIP010542CENDGT	60 673		60 673	42 471	18 202	0
BLOND0680CENDGT	44 487		44 487	0	7 404	37 083
BLOND0681CENDGT	44 487		44 487	3 702	40 785	0
BOU190798SENDGE	1 500		1 500	0	0	1 500
BOUGO0562CENDGT	45 000		45 000	7 416	14 798	22 786
BOUGO0563CENDGT	55 800		55 800	21 393	34 407	0
BOUMA0487_RV	44 761		44 761	0	44 761	0
BOUMZ0773CENDGT	44 491		44 491	0	0	44 491
BOUMZ0774CENDGT	48 192		48 192	0	0	48 192
BTARR0486SEN	2 500		2 500	2 500	0	0
BTRAI0401SENX	229 547	4 854	224 693	199 792	0	24 900
BVT010236SENX	112 500		112 500	73 000	39 500	0
CARAM0606STLPGT	10 438		10 438	10 438	0	0
CARLI0200RENX	41 712	410	41 302	40 968	333	0
CAS190749CENDGT	23 310		23 310	0	0	23 310
CASSA0491SEN	29 879	72	29 807	29 807	0	0
CAT180618CENDGT	15 751		15 751	11 000	4 374	377
CE2110451SENX	318 218		318 218	151 360	98 100	68 758
CEA190740STNPGT	12 000		12 000	0	12 000	0
CEI170559CENDGT	572 289		572 289	193 121	379 168	0
CEI180679CENDGT	315 136		315 136	0	124 647	190 489
CEI190793CENDGE	321 379		321 379	0	106 790	214 589
CEPCV0225STNX	9 900		9 900	7 050	2 850	0
CERAT0273AENX	42 617	1 901	40 716	34 070	6 646	0
CERAT0274AENX	53 642	12 926	40 716	34 070	6 646	0
CFSRH0590CENDGT	2 000		2 000	0	2 000	0
CHANV0712STNPGT	20 000		20 000	0	10 000	10 000
CHUL106955ENPGT	1 142		1 142	0	1 142	0
CHUV106525ENPGT	2 284		2 284	1 142	1 142	0
CIFRE0759STNPGT	27 552		27 552	0	13 776	13 776
CIT180637CENDGT	5 000		5 000	3 500	0	1 500
CLI180640CENDGT	7 500		7 500	5 250	2 250	0
CLICC06345ENPGT	300		300	0	300	0
CNJOH0763CENDGT	1 700		1 700	0	1 360	340
CNSAT0598CENDGT	129 600		129 600	51 840	25 920	51 840
COLAS0748STNPGT	16 920		16 920	0	16 920	0
COLL10481SEN	46 416	170	46 247	30 000	16 247	0
COLL10485SENX	46 416	169	46 247	24 709	21 537	0
COMF10528CENDGE	45 620		45 620	28 580	0	17 040
CONTR0767CENPGE	141 375		141 375	0	0	141 375
CTMCI0613STNPGT	14 400		14 400	9 600	4 800	0
CTMNC0243STNX	81 930		81 930	21 960	0	59 970
DATA10553CENDGT	12 750		12 750	0	12 750	0
DATA20699CENDGT	15 462		15 462	0	15 462	0
DECAR0439STNX	44 660	189	44 471	22 372	22 098	0
DECAR0440SENX	55 560		55 560	34 109	21 451	0
DELIG0441SENX	44 660	200	44 460	22 372	22 088	0
DELIG0442SENX	55 548		55 548	34 109	21 439	0
DETHE0758CENDGT	2 000		2 000	0	0	2 000
DEVUL05735ENDGT	45 000		45 000	15 000	0	30 000
DEVUL05745ENDGT	45 000		45 000	12 435	15 000	17 565
DIASY0403SENX	107 120		107 120	85 696	0	21 424
DIVUL0810CENDGE	8 000		8 000	0	0	8 000
DOUAI0651NENPGT	500		500	0	306	194
DROLE0202RENX	41 818	516	41 302	40 986	0	316
DROLE0203RENX	57 749		57 749	57 739	0	10
DUVAN0445SENX	44 641	181	44 460	22 366	22 094	0
DUVAN0446SENX	44 641	181	44 460	31 053	13 407	0
DYLA20722NENDGT	300		300	0	300	0
EDF180694STNPGT	12 000		12 000	0	12 000	0
EFB190790STNPGT	800		800	0	800	0
EHDUF0636CENDGT	1 500		1 500	1 050	450	0
ELIPS0385SENX	42 900		42 900	34 320	8 580	0

ELSA104845EN	138 000		138 000	0	138 000	0
ELSA20718CENDGT	148 481		148 481	0	0	148 481
EMIBI0730CENDGT	27 583		27 583	0	27 583	0
ENCE204835EN	97 716		97 716	29 300	58 239	10 178
ENL1806255ENPGT	500		500	500	0	0
ESCAP0794CENDGE	7 500		7 500	0	0	7 500
ESCHY0320STNX	10 800		10 800	8 640	0	2 160
EUROPO736CENDGT	115 019		115 019	34 505	23 003	57 511
FAV150304ATNX	56 748	2 748	54 000	36 000	18 000	0
FEORG0714CENDGT	172 800		172 800	103 680	0	69 120
FFFEM07345STNPGT	300		300	0	300	0
FIA150305AENX	12 155		12 155	9 469	0	2 686
FLEMI05075EN	12 000		12 000	9 600	0	2 400
FLI180558STNPGT	27 000		27 000	18 000	9 000	0
FNFTP0671INTNPGT	1 000		1 000	1 000	0	0
FONDO0804NENPGE	30 000		30 000	0	0	30 000
FRCHI0792NTNPGT	17 604		17 604	0	17 604	0
FRONT0587CENDGT	63 990		63 990	22 396	9 598	31 996
FTSR0518CENDGT	2 000		2 000	432	0	1 568
FUND306455ENPGT	1 142		1 142	0	1 362	-220
GARGO0566CENDGT	45 251		45 251	7 479	14 877	22 895
GARGO0567CENDGT	55 800		55 800	15 577	40 223	0
GATH00150RENX	133 120		133 120	119 808	8 695	4 617
GEOME0547CENDGT	1 000		1 000	980	0	20
GFR190789STNPGT	1 000		1 000	0	0	1 000
GHT1907955TLPGT	96 480		96 480	0	0	96 480
GISHS07425TNPGT	10 080		10 080	0	3 000	7 080
GOSNA04005ENX	20 000	89	19 911	20 000	0	-89
GOSNA0531NENPGT	20 000		20 000	0	0	20 000
GOSNA0623NENPGE	20 124		20 124	20 000	0	124
GOURA0662CENDGT	44 484		44 484	0	7 412	37 072
GOURA0663CENDGT	51 900		51 900	6 172	0	45 728
HAMD104825EN	47 703	1 696	46 007	30 000	16 007	0
HAMD104575ENX	46 007	491	45 516	0	24 274	21 243
HAMIC03555ENX	42 520	11 546	30 974	35 575	0	-4 601
HAMIC03565ENX	54 313		54 313	35 575	0	18 737
HEPI206115ENPGT	762		762	762	0	0
HTMW_01015ENX	219 383		219 383	171 173	0	48 211
HUANG0564CENDGT	45 413	413	45 000	7 467	14 880	22 652
HUANG0565CENDGT	45 000	8 569	36 431	12 664	32 336	-8 569
ICIAI03305ENX	2 696		2 696	0	0	2 696
IDSOL06005TLPGT	6 720	77	6 643	1 680	1 680	3 283
IDTHO0182RENX	48 777	1 777	47 000	20 321	0	26 679
IMPAC0647CENPGT	8 623	123	8 500	5 950	2 550	0
INSAS04315ENX	2 284		2 284	1 142	0	1 142
INSER0490STN	2 512		2 512	1 370	1 142	0
IP2A605355STNDGT	75 795		75 795	0	0	75 795
IRB1005915ENPGT	5 029	79	4 950	3 300	1 650	0
IREN10646CENDGT	1 402		1 402	0	1 402	0
IRT1706695TNDGT	49 105		49 105	0	30 408	18 697
ISCO205555STNPGT	136 800		136 800	36 000	100 800	0
ISOHT0543CENDGT	60 200		60 200	42 140	0	18 060
ISOPR0612CTLPGT	110 400		110 400	38 400	0	72 000
IUFREVCNRS__	18 750		18 750	0	18 750	0
IWORATMC2018	14 500		14 500	6 300	0	8 200
IZZAY03495ENX	43 733	966	42 767	35 575	240	6 952
IZZAY03505ENX	60 015		60 015	52 377	7 638	0
JEUAH07525TNPGT	34 981		34 981	0	0	34 981
KAZIMO768CENDGT	44 462		44 462	0	0	44 462
LADOU0686CENDGT	44 487		44 487	0	0	44 487
LAGILO6895CENDGT	22 244		22 244	0	7 414	14 830
LAISIO6885CENDGT	22 244		22 244	0	22 811	-568
LAMAR0264AENX	42 528	1 812	40 716	34 052	6 947	-282
LAMAR0264AENX	53 240	12 523	40 716	0	0	40 716
LEANG03515ENX	43 101	580	42 521	35 399	0	7 122
LEANG03525ENX	43 101	335	42 767	40 583	2 184	0

LEFEV0347SENX	62 573	20 052	42 521	34 917	7 291	312
LEFEV0348SENX	77 829	17 815	60 015	34 917	7 291	17 806
LEM180639CENDGT	5 000		5 000	3 500	0	1 500
LEROY0560CENDGT	45 251		45 251	7 479	14 886	22 886
LEROY0561CENDGT	55 800		55 800	15 703	40 097	0
LHEUR0771CENDGT	44 491		44 491	0	0	44 491
LHEUR0772CENDGT	48 192		48 192	0	0	48 192
LINZ107335ENPGT	2 284		2 284	0	2 284	0
LODOC03245ENX	18 044		18 044	11 548	0	6 496
LSAHF0661STNDGT	10 000		10 000	0	0	10 000
LYOCE03595ENX	43 869	1 103	42 767	33 037	7 342	2 388
LYOCE03605ENX	55 129	12 363	42 766	33 037	9 729	0
MABID0627CENDGT	22 396		22 396	15 000	5 828	1 568
MAGBB0642CENDGT	183 040		183 040	36 608	73 216	73 216
MAKIL04375ENX	44 660	200	44 460	22 373	14 855	7 232
MAKIL04385ENX	55 548		55 548	34 107	0	21 441
MARGE0696NENPGT	800		800	800	0	0
MAUVE0603CENPGT	221 447	20 000	201 447	0	0	201 447
MCIN30552CENDGT	227 956		227 956	171 237	26 288	30 431
MCITE07855TNPST	8 040		8 040	0	8 040	0
MONTI0568CENDGT	45 251		45 251	7 490	14 890	22 871
MONTI0569CENDGT	49 003	4 003	45 000	12 592	32 408	0
MOOC10616LET	4 000		4 000	0	4 000	0
MOOC10715LET	5 093		5 093	2 547	0	2 547
MOREP0546CENDGT	1 500		1 500	1 260	240	0
MULLE03575ENX	43 398	844	42 554	35 495	0	7 060
MULLE03585ENX	54 545	11 991	42 554	35 495	7 060	0
NANOP04805EN	86 400		86 400	27 648	13 824	44 928
NANOS0666CENDGT	445 543		445 543	347 657	0	97 886
NINTA0583CENDGT	16 200		16 200	6 480	3 240	6 480
NZOUZ0570CENDGT	45 000		45 000	7 320	14 841	22 839
NZOUZ0571CENDGT	45 000		45 000	9 803	35 197	0
OLGHT0721STN	46 287		46 287	19 026	27 261	0
OP2DG0692STN	6 540		6 540	0	1 962	4 578
OPT190788STNPST	91 200		91 200	0	19 200	72 000
OPTIM07295TNPST	162 000		162 000	0	24 000	138 000
OSAR106535ENDGT	10 021	21	10 000	5 000	0	5 000
PAREX06075ENPGE	6 400		6 400	6 400	0	0
PAUSE0768CENPGE	23 491		23 491	0	23 491	0
PESUP08095ENPGE	400		400	0	0	400
PET0806485TNPST	20 736		20 736	10 368	10 368	0
PIAZZ04435ENX	44 226		44 226	21 703	14 775	7 748
PIAZZ04445ENX	44 226		44 226	29 138	15 088	0
PIRPA0783CENDGE	33 850		33 850	0	0	33 850
PMOUV0750CENDGT	1 600		1 600	0	0	1 600
PNRCM07315TNPST	22 810		22 810	0	0	22 810
POUPO0279AENX	57 000		57 000	45 494	0	11 506
POUPO0280AENX	42 093	1 574	40 519	0	0	40 519
POUPO03225ENX	10 000		10 000	0	0	10 000
POUVO0660CENDGT	1 587	87	1 500	0	857	643
PRDIN0706CENPGE	49 189		49 189	0	49 189	0
PRE170628CENDGT	21 706		21 706	6 336	3 168	12 202
PRE180737NENPGT	43 212		43 212	14 404	14 404	14 404
PRECI04565ENX	77 825		77 825	55 758	0	22 067
PRECM0707CENPGE	85 885		85 885	0	85 885	0
PREVA0704CENPGE	27 393		27 393	0	0	27 393
PRHEN0705CENPGE	214 650		214 650	0	214 650	0
PRO180638CENDGT	7 000		7 000	4 900	0	2 100
PROAC0808CENDGE	7 500		7 500	0	0	7 500
PROFI0539CENDGT	7 644	144	7 500	6 703	0	797
PROTV08115TNPST	5 022		5 022	0	0	5 022
PUPIE0269AENX	51 374	10 512	40 862	33 909	0	6 953
PUPIE0270AENX	53 742	13 223	40 519	0	0	40 519
PYVER0312ATNX	39 707		39 707	11 307	4 990	23 410
QUAMO03915TNPST	19 200		19 200	9 600	9 600	0
RAMELO4475ENX	44 665	205	44 460	29 606	14 854	0

RAMEL0448SENX	48 355	3 895	44 460	34 767	9 693	0
REA180641CENDGT	6 000		6 000	4 200	0	1 800
REAED0575CENDGT	2 000		2 000	0	2 000	0
REHA20708STNPGT	24 000		24 000	0	12 000	12 000
RESAS0516CENDGT	6 572	1 572	5 000	4 000	1 000	0
RIDEL0345SENX	42 973	419	42 554	35 493	0	7 061
RIDEL0346SENX	59 716		59 716	0	59 716	0
ROQCY0739STNPGT	7 200		7 200	0	7 200	0
RPCFE0189SENX	13 520		13 520	6 269	7 251	0
SAADA0621CENDGT	25 916	32	25 885	0	25 505	380
SAADR0620STNDGT	32 218		32 218	16 957	15 260	0
SAF190754STNPGT	129 840		129 840	0	0	129 840
SAFR10493STN	12 000		12 000	0	0	12 000
SAMAB0693STNPGT	15 000		15 000	0	15 000	0
SATT00741STNPGT	38 957		38 957	0	16 089	22 869
SHIRA0769CENDGT	44 491		44 491	0	0	44 491
SHIRA0770CENDGT	48 192		48 192	0	0	48 192
SILVE0747STNPGT	7 519		7 519	0	0	7 519
SMART0605CENDGT	653 069	108 069	545 000	0	539 277	5 723
SNCF10317STNX	29 690	6 690	23 000	23 000	0	0
SNF010698STNPGT	1 525		1 525	0	1 525	0
SNF020725STLPGT	6 000		6 000	0	6 000	0
SNOWB0409SENX	228 800		228 800	183 040	0	45 760
SOF160419STNX	24 000		24 000	7 200	0	16 800
SOGIN0502STN	14 004		14 004	9 336	4 668	0
SPITZ0709STNPGT	18 000		18 000	9 000	9 000	0
SQPPV0724NENDGT	5 440		5 440	5 440	0	0
SQPV20805NENDGE	2 279		2 279	0	2 000	279
SQUAR0816SENDGE	44 491		44 491	0	0	44 491
SQUAR0817SENDGE	44 491		44 491	0	0	44 491
SSFB0369SENX	12 000		12 000	12 000	0	0
SSSLF0588SENPGT	2 000		2 000	2 000	0	0
SUN1P0498SEN	21 294		21 294	5 600	15 694	0
SURSA0121STNX	95 675	48 737	46 938	34 944	11 994	0
TERN00775CENDGT	44 488		44 488	0	0	44 488

TERNU0780SENDGE	44 488		44 488	0	14 830	29 658
TKC190791STNDGT	95 280		95 280	0	0	95 280
TKESS0599STNPGT	180 000		180 000	60 000	66 000	54 000
TKGO040610STNPGT	24 000		24 000	6 000	18 000	0
TKSRM0582STNPGT	141 631	8 431	133 200	60 000	60 000	13 200
TOIFA0687NENDGT	22 248		22 248	7 400	0	14 848
TOIFA0690NENDGT	52 770	30 522	22 248	5 553	16 695	0
TOLEN0753CENDGT	45 621		45 621	0	0	45 621
TOPAL0784NENDGE	14 000		14 000	0	0	14 000
TOUDJ0275AENX	42 738	2 022	40 716	39 850	0	866
TOUDJ0276AENX	53 822	13 105	40 716	0	0	40 716
TRDRH0630SENPGE	9 939		9 939	0	0	9 939
TRFIN0632SENPGE	0		0	0	0	0
TWANG0765SENPGE	8 680		8 680	0	0	8 680
UFOBE0735SENPGE	12 000		12 000	0	6 000	6 000
UFOIM0732SENPGE	6 000		6 000	0	3 000	3 000
UKW010622SENPGE	1 147		1 147	1 147	0	0
VANDE0585STNPGT	3 540		3 540	1 200	2 340	0
VARIE0511CENDGT	79 733		79 733	0	0	79 733
VETS10697SENPGE	1 142		1 142	0	1 142	0
VETSU0532SENPGE	1 142		1 142	1 142	0	0
VHIR20626SENPGE	1 264		1 264	632	632	0
VIL190720CENDGT	100 510	1 971	98 539	0	54 196	44 342
WATTE0682CENDGT	44 487		44 487	0	7 404	37 083
WATTE0683CENDGT	51 903		51 903	4 629	47 274	0
Total Contrats de recherche	15 360 509	477 931	14 882 579	5 117 445	4 845 995	4 919 138

ARTU00701NENPGE	18 000		18 000	12 000	6 000	0
ARTU00797NENPGE	15 000		15 000	0	15 000	0
BBOUV04925EN	116 770	48 586	68 184	49 263	18 921	0
BEF190756NENPGE	35 000		35 000	0	35 000	0
BEFML0777NENPGE	5 100		5 100	0	5 100	0
BEFRI0778NENPGE	9 900		9 900	0	9 900	0
BQER90781SENDGE	28 689		28 689	0	19 126	9 563
BQI019_LANGK	2 847		2 847	0	2 847	0
BUD190755NENPGE	9 500		9 500	0	9 500	0
CHAI0581CENPGT	50 000		50 000	35 000	15 000	0
COMF20757CENDGE	42 058		42 058	0	0	42 058
CONTR0580CENPGE	135 000		135 000	123 521	11 479	0
CONTR0668CENPGE	138 957	3 957	135 000	135 000	0	0
CORCG0711NENPGE	5 000		5 000	5 000	0	0
CORCG0815NENPGE	8 700		8 700	0	8 700	0
CORDE0710NENPGE	5 000		5 000	5 000	0	0
CORDE0814NENPGE	8 000		8 000	0	8 000	0
CVEC19ASC01	2 500		2 500	0	2 500	0
CVEC19ASC02	6 957		6 957	0	6 957	0
CVEC19ASC03	2 000		2 000	0	2 000	0
CVEC19ASC04	6 957		6 957	0	6 957	0
CVEC19ASC05	4 400		4 400	0	4 400	0
CVEC19ASC06	1 304		1 304	0	1 304	0
CVEC19ASC07	2 350		2 350	0	2 350	0
CVEC19ASC08	870		870	0	870	0
CVEC19ASC09	3 150		3 150	0	3 150	0
CVEC19ASC10	3 044		3 044	0	3 044	0
CVEC19ASC11	6 000		6 000	0	6 000	0
CVEC19ASC12	1 304		1 304	0	1 304	0
CVEC19ASC13	3 300		3 300	0	3 300	0
CVEC19ASC14	522		522	0	522	0
CVEC19ASC33	6 800		6 800	0	6 800	0
CVEC19ASC34	7 659		7 659	0	7 659	0
CVEC19ASC35	3 500		3 500	0	3 500	0
CVEC19ASC36	2 609		2 609	0	2 609	0
CVEC19ASC37	3 000		3 000	0	3 000	0
CVEC19CAP23	11 400		11 400	0	11 400	0
CVEC19FSA38	11 853		11 853	0	11 853	0
CVEC19IUB31	7 446		7 446	0	7 446	0
CVEC19IUB32	5 000		5 000	0	5 000	0
CVEC19IUL26	760		760	0	760	0
CVEC19IUL27	5 600		5 600	0	5 600	0
CVEC19IUL28	4 080		4 080	0	4 080	0
CVEC19IUL29	5 130		5 130	0	5 130	0
CVEC19IUL30	5 130		5 130	0	5 130	0
CVEC19SCI39	5 881		5 881	0	5 881	0
CVEC19SCI40	1 217		1 217	0	1 217	0
CVEC19SSU16	9 150		9 150	0	9 150	0
CVEC19SSU17	3 983		3 983	0	3 983	0
CVEC19SSU18	25 800		25 800	0	25 800	0
CVEC19STA19	3 000		3 000	0	3 000	0
CVEC19STA20	3 131		3 131	0	3 131	0
CVEC19SVC24	25 800		25 800	0	25 800	0
CVEC19SVE21	7 000		7 000	0	7 000	0
CVEC19SVE22	8 750		8 750	0	8 750	0
CVEC19SVE25	9 000		9 000	0	9 000	0
CVEC19SVE41	15 128		15 128	0	15 128	0
DRACU06025ENPGT	11 100	0	11 100	11 100	0	0
DRACU0702NENPGE	11 100		11 100	0	11 100	0
DRACU0812NENPGE	11 100		11 100	0	0	11 100
DRJSC0676NENPGE	4 000		4 000	4 000	0	0
DRJSC0766NENPGE	4 000		4 000	0	4 000	0
ERAES0421SENX	172 804	22 422	150 382	147 699	0	2 683
ERAES0530CENPGE	186 428		186 428	149 142	23 127	14 159
ERAES0656CENPGE	188 163	0	188 163	156 409	0	31 754
ERAES0764CENPGE	173 797		173 797	0	139 038	34 759

ERMIC0529CENPGE	178 050		178 050	142 440	17 352	18 258
ERMIC0675CENPGT	17 340		17 340	13 872	3 468	0
ERMIC0796CENPGE	245 000		245 000	0	196 000	49 000
ESUPP03875ENX	10 000		10 000	7 000	0	3 000
ESUPP04355ENX	15 981	981	15 000	4 500	0	10 500
ETBOU0596CENDGT	20 000		20 000	0	0	20 000
ETETU0592CENDGT	12 094		12 094	0	0	12 094
ETPED0595CENDGT	4 041		4 041	0	0	4 041
ETREM0594CENDGT	27 253	6 474	20 779	0	0	20 779
ETURE0672CENPGE	24 000		24 000	0	19 209	4 791
ETURE0786CENPGE	26 250		26 250	0	0	26 250
HUBHO04585ENX	159 645		159 645	0	0	159 645
HUBHO0727CENPGE	183 704		183 704	0	0	183 704
ICEP10473SEN	3 714		3 714	0	0	3 714
ICUAR01615ENX	783 322		783 322	68 715	125 835	588 771
ICUAR0674NENPGE	312 843		312 843	96 569	125 835	90 439
LGCGX19ACOUS	2 800		2 800	0	0	2 800
LGCGX19BIOMA	7 000		7 000	0	0	7 000
LGCGX19MATCO	3 080		3 080	0	0	3 080
LGCGX19MATFS	7 280		7 280	0	0	7 280
LGCGX19MATIU	7 140		7 140	0	0	7 140
LGCGX19THERC	9 240		9 240	0	0	9 240
LGCGX19THERH	10 640		10 640	0	0	10 640
M2FAR0803CENDGE	288 000		288 000	0	0	288 000
MTOGO03965ENX	67 829		67 829	0	67 829	0
PARCENSOUISI	91 816		91 816	0	0	91 816
PARCSUPDIRET	591 227		591 227	0	591 227	0
PARCSUPEXADO	38 441		38 441	0	94 256	-55 816
PAREX0723NENPGE	8 500		8 500	8 500	0	0
PAREX0787NENPGE	10 500		10 500	0	10 500	0
PECAR0673CENPGE	4 500		4 500	0	0	4 500
PREPRO782CENPGE	94 110		94 110	0	0	94 110
PROCU06015ENPGE	25 000		25 000	0	0	25 000
PROCU0703CENPGE	25 000		25 000	0	0	25 000
PROCU0813CENPGE	25 000		25 000	0	0	25 000
SCE190776NENPGE	85 000		85 000	0	80 944	4 056
PARCBIAOUISI PARCOURS SUP OPTION OUI SI BIATSS	35 893		35 893	0	0	35 893
PIA3LCERABOL PIA3 LCER ABONNEMENT LIFESIZE DSI	6 400		6 400	0	0	6 400
PIA3LCERAUDI PIA3 LCER ASI AUDIOVISUEL	42 762		42 762	0	0	42 762
PIA3LCERCAPT 0	0		0	0	0	0
PIA3LCERLIAI PIA3 LCER LIAISON NOROPALE DSI	9 180		9 180	0	0	9 180
PIA3LCERMIS PIA3 LCER FRAIS DE DEPLACEMENT ET REUNIONS	27 877		27 877	0	0	27 877
PIA3LCERPEDA PIA3 LCER INGENIEUR PEDAGOGIQUE	24 140		24 140	0	0	24 140
PIA3LCERTECH PIA3 LCER TECH AUDIOVISUEL	35 316		35 316	0	0	35 316
PIA3LCERVISI PIA3 LCER REFLECTION SALLE VISIO DSI	180 228		180 228	0	0	180 228
REVERS_IUTLE REVERSEMENT IUT LENS	1 000		1 000	0	0	1 000
VILANMATCAMP VILLANI TOROSSIAN CAMPUS METIER TP	3 000		3 000	0	0	3 000
VILANMATHELP VILLANI TOROSSIAN EN LYCEE PROFESSIONNEL	3 000		3 000	0	0	3 000
Total Contrats d'enseignement	5 432 613	82 421	5 350 192	1 174 730	1 916 757	2 258 704

AMENAGEMENT DES LOCAUX	322 000	322 000	0	0	0	0
ESPACE CONVIVIALITE	15 000	15 000	0	0	0	0
EXTENSION DES STAPS	2 650 000	2 650 000	0	0	0	0
MISE EN ACCESSIBILITE	1 663 400	1 663 400	0	0	0	0
REFECTION DES VITRAUX DE LENS	150 000	150 000	0	0	0	0
RESTRUCTURATION IUT DE BETHUNE	1 738 000	1 738 000	0	0	0	0
AMENAGEMENT PAYSAGER	55 000	55 000	0	0	0	0
AMENAGEMENT DSI ARRAS	210 000	210 000	0	0	0	0
CONSTRUCTION LOCAL	190 000	190 000	0	0	0	0
EXTENSION IUT DE LENS	1 152 000	1 152 000	0	0	0	0
EXTENSION FSA BETHUNE	840 000	840 000	0	0	0	0
MISE EN SECURITE	836 000	836 000	0	0	0	0
PIA3 LCER AMENAGEMENT	328 000	328 000	0	0	0	0
RESTRUCTURATION DOUAI	15 570	15 570	0	0	0	0
Facade FSABéthune	764 744	764 744	0	0	0	0
Facade IUT de lens	550 000	550 000	0	0	0	0
Total Programme pluriannuels d'inv	11 479 714	11 479 714	0	0	0	0
Total contrats de l'éducation	32 272 836	12 040 066	20 232 771	6 292 176	6 762 752	7 177 843
Total hors contrats de l'éducation	0	0	0	0	0	0
Total	32 272 836	12 040 066	20 232 771	6 292 176	6 762 752	7 177 843

Tableau 10 EPSCP
Tableau détaillé des opérations pluriannuelles et programmation

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT								
Exécution d'autorisations d'engagement et de crédits de paiement								
Opération	Nature	Prévision pluriannuelle	Exécution					
		Coût total de l'opération	AE consommées les années antérieures à 2019	AE consommées en 2019	TOTAL des AE consommées	CP consommés les années antérieures à 2019	CP consommés en 2019	TOTAL des CP consommés
		(1)	(2)	(3)	(4) = (2) + (3)	(5)	(6)	(7) = (5) + (6)
Dépenses d'investissement (PPI)	Investissement	11 479 714	7 009 665	1 371 976	8 381 641	6 479 404	732 897	7 212 301
Total Dépenses d'investissement.1		11 479 714	7 009 665	1 371 976	8 381 641	6 479 404	732 897	7 212 301
Contrats de recherche	Personnel	8 489 685	4 030 111	1 711 202	5 741 313	4 019 243	1 711 681	5 730 924
	Fonctionnement et intervention	4 045 863	1 506 074	837 321	2 343 395	1 408 524	800 890	2 209 414
	Investissement	2 667 218	1 798 709	296 625	2 095 334	1 504 407	341 413	1 845 820
Total contrat de recherche.2		15 360 510	7 334 894	2 845 148	10 180 042	6 932 174	2 853 984	9 786 158
Contrat d'enseignement	Personnel	1 514 750	598 342	461 354	1 059 696	588 440	461 354	1 049 794
	Fonctionnement et intervention	1 771 439	931 087	342 750	1 273 837	894 750	324 833	1 219 583
	Investissement	429 639	25 253	120 901	146 154	23 353	81 122	104 475
Total contrat de formation enseignement		5 432 613	1 554 682	925 005	2 479 687	1 506 543	867 309	2 373 852
Contrat de formation continue	Personnel				0			
	Fonctionnement et intervention				0			
	Investissement				0			
Total contrat de formation continue		0	0	0	0	0	0	0
	Ss total personnel	10 004 435	4 628 453	2 172 556	6 801 009	4 607 683	2 173 035	6 780 718
	Ss total fonctionnement et intervention	5 817 302	2 437 161	1 180 071	3 617 232	2 303 274	1 125 723	3 428 997
	Ss total investissement	3 096 857	8 833 627	1 789 502	10 623 129	8 007 164	1 155 432	9 162 596
TOTAL		32 272 837	15 899 241	5 142 129	21 041 371	14 918 121	4 454 190	19 372 311

Exécution des recettes

Opération	Nature	Prévision	Exécution		Prévisions en N+1 et suivantes
		Financement de l'opération (Sans les apports)	Encaissements des années antérieures à 209	Encaissement réalisés en 2019	
		(11)	(12)	(13)	(14) = (11) - (12) - (13)
Recettes d'investissement (PPI)	Financement de l'Etat*				0
	Autres financements publics**				0
	Autres financements***				0
Total PPI.1					0
Contrats de recherche	Financement de l'Etat*	101 980	45 494	0	56 486
	Autres financements publics**	7 726 622	2 244 956	2 962 858	2 518 808
	Autres financements***	7 053 977	2 826 995	1 883 137	2 343 844
Total contrat de recherche.2		14 882 579	5 117 445	4 845 995	4 919 138
Contrat de formation continue	Financement de l'Etat*	220 684	49 263	167 365	4 056
	Autres financements publics**	1 518 852	291 121	240 151	987 580
	Autres financements***	3 610 656	834 346	1 509 241	1 267 069
Total contrat de formation continue.3		5 350 192	1 174 730	1 916 757	2 258 704
Contrat d'enseignement	Financement de l'Etat*				0
	Autres financements publics**				0
	Autres financements***				0
Total contrat d'enseignement		0	0	0	0
	Ss total financement de l'Etat	322 664	94 757	167 365	60 542
	Ss total autres financements publics	9 245 474	2 536 078	3 203 009	3 506 387
	Ss total autres financements	10 664 633	3 661 341	3 392 379	3 610 913
TOTAL		20 232 770	6 292 176	6 762 752	7 177 842

TABLEAU 11 - EPSCP
TABLEAU RETRAÇANT LES MOYENS DES UNITÉS MIXTES DE RECHERCHE

		Moyens de l'établissement Artois		Moyens hors budget de l'établissement			
				Autres tutelles cnrs		Autres partenaires	
UCCS UMR8181	Personnel	30	Emplois	56	Emplois	177	Emplois
	Ressources		141 011 €		814 291 €		1 678 187 €
CRIL UMR8188	Personnel	35	Emplois	9	Emplois	16	Emplois
	Ressources		144 661 €		59 000 €		243 500 €

Pour information :

Les données financières Artois UCCS : Part de la SCSP

Les données financières Artois CRIL : Données du CNRS incluant les infrastructures

Les données hors budget de l'établissement proviennent de l'application DIALOG du CNRS

Tableau 12 de synthèse budgétaire et comptable (réalisé)

		Réalisé	
Flux de l'année	1	Niveau initial de restes à payer	2 846 327
	2	Niveau initial du fonds de roulement	20 037 041
	3	Niveau initial du besoin en fonds de roulement	4 585 621
	4	Niveau initial de la trésorerie	24 622 662
	4.a	dont niveau initial de la trésorerie fléchée	0
	4.b	dont niveau initial de la trésorerie non fléchée	24 622 662
	5	Autorisations d'engagement	95 906 313
	6	Résultat patrimonial	3 843 560
	7	Capacité d'autofinancement (CAF)	6 321 556
	8	Variation du fonds de roulement	3 752 676
	9	Opérations bilancielle non budgétaires	SENS -400
		Nouvel emprunt / remboursement de prêt	+ 400
		Remboursement d'emprunt / prêt accordé	- -800
		Cautiionnements et dépôts	+/- 0
	10	Opérations comptables non retraitées par la CAF, non budgétaires	SENS -113 215
		Variation de stocks	+/- 0
		Charges sur créances irrécouvrables + annulations recettes ex antérieurs	- -227 054
		Produits divers de gestion courante	+ 113 839
	11	Décalages de flux de trésorerie liés aux opérations budgétaires	SENS 719 647
		Ecart entre les produits / ressources et les encaissements relatifs à des opérations sur exercices antérieurs	+/- -1 715 552
	Ecart entre les produits / ressources et les encaissements relatifs à des opérations de l'exercice en cours	+/- 1 463 805	
	Ecart entre les charges / immobilisations et les décaissements relatifs à des opérations sur exercices antérieurs	+/- -260 116	
	Ecart entre les charges / immobilisations et les décaissements relatifs à des opérations de l'exercice en cours	+/- 1 231 510	
12	Solde budgétaire = 8 - 9 - 10 - 11	3 146 644	
12.a	Recettes budgétaires	98 634 732	
12.b	Crédits de paiement ouverts	95 488 088	
13	Flux de trésorerie liés aux opérations de trésorerie non budgétaires	692 780	
14	Variation de la trésorerie = 12 + 13	3 839 423	
14.a	dont variation de la trésorerie fléchée	274 140	
14.b	dont variation de la trésorerie non fléchée	3 565 284	
15	Variation du besoin en fonds de roulement = 9 + 10 + 11 - 13	-86 748	
16	Restes à payer	418 225	
17	Niveau final de restes à payer	3 264 552	
18	Niveau final du fonds de roulement	23 789 717	
19	Niveau final du besoin en fonds de roulement	-4 672 369	
20	Niveau final de la trésorerie	28 462 086	
20.a	dont niveau final de la trésorerie fléchée	274 140	
20.b	dont niveau final de la trésorerie non fléchée	28 187 946	